
 
 

Hydronyma – od studánek až po řeky, včetně vodních mlýnů 
Václav Vysoký 

 

Zde předkládám názvy týkající se Hydronym, tj. stojaté vody (např. prameny, studánky, 

rybníky, jezera apod.) a tekoucí vody (od potoků až po řeku Labe) na území Ústeckého kraje, 

včetně vodních mlýnů,  které se nacházejí na mapách, v literatuře, na www stránkách a nebo 

se jedná o převzaté ústní podání. 

 
 

Zkratky okresů: CV = Chomutov, DC = Děčín, LN = Louny, LT = Litoměřice, MO = Most, 

TP = Teplice, UL = Ústí nad Labem. 

Zkratky orografických celků: ČS = České středohoří, DH = Doupovské hory, DŽ = Džbán, 

KH = Krušné hory, KO = Kokořínsko, LH = Lužické hory, LP = Labské pískovce; PK = 

Podkrušnohorská kotlina, RP = Ralská pahorkatina, ŠP = Šluknovská pahorkatina, TK = 

Terezínská kotlina, ? = není jasné zařazení do orografického celku. 
 

Značky před jménem: Θ = stojatá voda (včetně průtokových nádrží), dále i mokřady, 

rašeliniště apod.;  ≈  = pramen nebo studánka; ≈↓ = vodopád; ☼ = vodní mlýn (důvod: ke 

každému mlýnu poháněném vodou vede potok nebo alespoň náhon do náhonového rybníka, 

který se nacházel těsně nad mlýnem, proto jsou zařazené do těchto Hydronym); Bez značky = 

tekoucí vody (potoky, kanály, řeky apod.); 

 

 

 

Labe – DC+LT+UL (+ČS+LP) ? – pramení ve výšce 1386 m na Labské louce v Krkonoších. 

Na území Ústeckého kraje vtéká J od vrchu Na Pelunce (LT) a území ČR (a tím také 

Ústecký kraj) opouští u Hřenska (DC); u Cuxhafenu (SRN) vtéká do Severního moře. 

Délka toku: 1165 km, v Čechách: 364,4 km – podle EVT je celková plocha povodí 

144055 km2, z toho v Čechách 51391,5 km2 a  podle SŠ je celková délka toku 1154 km 

a z toho v ČR 370,2 km. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-01-

01-001 – 100010000100 (AZ, AZ-2, BE, BTM, ČS, ČS-2, DC, EVT, H1, H2, H12, HL, 

H-MK7, HN, HO, HPN, CHNP, CHÚ, CHÚSČ, JL, JM1990, J-MK1, J-MK16, J-

MK23, J-MK30, J-MK32, K2, KH, KI, KS, KSL, KV, LF, M 0241, M 02412, M-

MK1980, NŠ-MK2, ODC, OLT, OUL, P-2, P-3, P-4, PÁ-ML1973, PP, PPUL, PSČ, 

PTO, RJ, RP, RV, S, SCHÚ, SB, SMUL 0-7, SMUL 0-8, SP, SŠ, ST-MK1989, Š, Š-

MK1, Š-MK7, ŠBd-MK1, TL, TP18, TP23, TZ, UK,ULM, ULO, UP-1, UP-2, UP-3, 

UP-4, VHM 02-41, VHM 02-43, VHM 02-44, VHM 02-48, VHM 12-22, VK, 

www.mapy, ZJ).  

Syn.: Elbe, Elbe Fluss, Labew, Labí. 

Levé přítoky Labe v Ústeckém kraji:  

LT 

Dobřínská strouha (v ob. Dobříň) – viz heslo 

Libotenická strouha (v Libotenicích) – viz heslo 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d100010000100&QI=-1


Stará Ohře (SZ od Českých Kopist) – viz heslo 

Ohře (při V okraji ob. Mlékojedy) – viz heslo 

Modla (v Lovosicích) – viz heslo 

Milešovský potok (V od Malých Žernosek, JV od přívozu) – viz heslo 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 1. (v jižní části Litochovic nad Labem) 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 2. (JV od Dubiček, proti lomu na pravém břehu 

Labe) – zde možná jedná o Uhelnou strouhu, kterou ale nemám potvrzenou 

v mapách – viz heslo 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 3. (V od Dubiček, proti ob. Církvice) – 

pravděpodobně se jedná o potok Dubina II. 

Dubina II – není zakreslen do map a pravděpodobně se jedná o Bezejmenný levostranný 

přítok Labe 3 – viz heslo 

Dubina (V od Dubiček, proti ob. Církvice) – viz heslo 

UL 

Moravanský potok (v jižní části Dolních Zálezel) – viz heslo 

Liščí potok (proti ob. Sebuzín) – viz heslo 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 4. (Ve Vaňově, J od Vrkoče) 

Podlešínský potok (Ve Vaňově u Vrkoče) – viz heslo 

Bílina (v Ústí n.L., pod Větruší) – viz heslo 

Stříbrnický potok (v Ústí n.L., nad Mar. Skálou) – viz heslo 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 5. (v Krásném Březně,v okolí Matiční ul.), 

Dobětický potok (v Krásném Březně, nad Pekelským potokem) – viz heslo 

Pekelský potok (v Krásném Březně, okraj spodní /V/ části) – viz heslo 

Neštěmický potok (v Neštěmicích, u ČOV) – viz heslo 

Blanský potok (v Mojžíři, při spodním okraji haldy Tonasa) – viz heslo 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 6. (Mojžíř, JJV od koupaliště) 

Lužecký potok (v Povrlech, proti Lučnímu potoku na pravém břehu Labe) – viz heslo 

DC 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 7. (mezi Roztoky a Dobkovicemi, VSV od 

Maškovic) 

Poustka (v Dobkovicích) – viz heslo 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 8. (mezi nádražím Dobkovice a Choratice, proti 

Nebočadskému luhu) 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 9. (v Choraticích) 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 10. (při sev. okraji Choratic) 

Račí potok (při již. okraji Vilsnice) – viz heslo 

Chrochvický potok (v Chrochvicích) – viz heslo 

Jílovský potok (v Podmoklech, mezi novým silničním a železničním mostem) – viz 

heslo 

Ostružník (při J okrají osady Přípeř) – viz heslo 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 11. (při Labském nábřeží, u osady Úbočí nad 

Horním Žlebem) 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 12. (v Prostředním Žlebu) 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 13. (v Prostředním Žlebu) 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 14. (v Prostředním Žlebu) 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 15. (mezi Prostředním Žlebem a Čertovou Vodou), 

Čertova voda (v Čertově Vodě) – viz heslo 

Dolnožlebský potok (v Dolním Žlebu) – viz heslo 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 16. (u nádraží Dolní Žleb) 

Bezejmenný levostranný přítok Labe 17. (pod nádražím Dolní Žleb) 



Bezejmenný levostranný přítok Labe 18. (pod nádražím Dolní Žleb) 

Klopotský potok (hraniční potok mezi ČR a NSR) – viz heslo 

Pravé přítoky Labe:  

LT 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 1. (u slalomové trati, pod jezem, JV od Vědomic) 

Záhorecká strouha (v ob. Lounky) – viz heslo 

Úštěcký potok (J od Nučnic, Z od ob. Okna) – viz heslo 

Blatenský potok (v ob. Křešice) – viz heslo 

Luční potok (v ob. Třeboutice) – viz heslo 

Močidla (při V okraji Litoměřic) – viz heslo 

Pokratický potok (v Litoměřicích, u Písečného ostrova) – viz heslo 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 2. (v severní části Libochovan) 

UL 

Tlučeňský potok (v Sebuzíně) – viz heslo 

Bezejmenný pravostranný přítok 3. (mezi Tlučeňským potokem a potokem Rytina – u 

Sebuzína) 

Rytina (v Kolibově, S od Sebuzína) – viz heslo 

Němčí (pod Kolibovem, VSV od Chvalova) – viz heslo 

Průčelský potok (v již. části Brné) – viz heslo 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 4. (mezi Olšinkami a Střekovem) 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 5. (při západním okraji Podlesí u Olšinek) 

Kojetický potok (v Olšinkách) – viz heslo 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 6. (při spodním /východním/ okraji Svádova) – 

Zde se podařilo nalézt později na mapě u KI název Schwadenbach (= počeštěno  

Svádovský potok). 

Olešnický potok (mezi Valtířovem a Velkým Březnem, pod Valtířovskou pískovnou) – 

viz heslo 

Homolský potok (ve Velkém Březně, nad přívozem) – viz heslo 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 7. (mezi Velkým Březnem a Malým Březnem) 

Luční potok (v Malém Březně) – viz heslo 

DC 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 8. (v Přerově) 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 9. (v Zadní Lhotě) 

Těchlovický potok (v Těchlovicích) – viz heslo 

Rychnovský potok (u rozvodny, S od Těchlovic) – viz heslo 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 10. (při J okraji ob. Jakuby) 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 11. (v Jakubech) 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 12. (při sev. okraji ob. Jakuby) 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 13. (sev. od ob. Jakuby, u Nebočadského luhu) 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 14. (při již. okraji Nebočad) 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 15. (v Nebočadech) 

Kamenička (v Křešicích, záp. od Říční ul.) – viz heslo 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 16. (v Křešicích, proti Chrochvickému potoku při 

levém břehu Labe) 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 17. (v DC-Staré Město, JZ od nádraží DC-Staré 

Město) 

Ploučnice (v Děčíně) – viz heslo 

Loubský potok (v Loubí) – viz heslo 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 18. (v Podskalí) 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 19. (mezi Podskalím a Studeným potokem) 



Bezejmenný pravostraný přítok Labe 20. (mezi BppL 19. a Studeným potokem) 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 21. (mezi BppL 20. a Studeným potokem) 

Studený potok (SZ od Bynovce a VJV od Arnoltic) – viz heslo 

Bezejmenný pravostraný přítok Labe 22. (Z od Labské Stráně) 

Suchá Kamenice (Z od Janova a J od Hřenska) – viz heslo 

Kamenice (v Hřensku) – viz heslo 
 

Labew (= Labe) – DC+LT+UL (+ČS+LP) ? – pramení ve výši 1386 m na Labské louce 

v Krkonoších. Na území Ústeckého kraje vtéká J od vrchu Na Pelunce a území ČR (a 

tím také Ústecký kraj) opouští u Hřenska (M-MK1980). 

 

Labí (= Labe) – DC+LT+UL (+ČS+LP) ? – pramení ve výši 1386 m na Labské louce 

v Krkonoších. Na území Ústeckého kraje vtéká J od vrchu Na Pelunce a území ČR (a 

tím také Ústecký kraj) opouští u Hřenska (DC); u Cuxhafenu (SRN) vtéká do Severního 

moře. Délka toku: 1165 km, v Čechách: 364,4 km. (SP). 

 

Θ Labíčko (tůň) – LT (?) ? – labská tůň o délce cca 900 m mezi LT a Roudnicí n.L. (RP, 

VHM 02-43). 
 

Ladowitzer B. (= Ledvický potok) – TP (ČS) – pramení (resp. vytéká z drobné vodní nádrže) 

při severním okraji ob. Ledvice, teče skoro přímo na východ a západně od Hostomické 

kolonie vtéká zprava do potoka Bouřlivec (www.mapy). 

 

Ladowitzer Bach (potok) – MO (?) ? – podle GS: Ladnung (= Loučná)...am Ladowitzer 

Bache – Může se jednat o Lomský nebo Loučenský potok (GS). 
 

Ladowitzer Bach (= Bouřlivec-potok) – TP (KH-PK) ? – Pramení 1,2 km SZ od Mikulova, na 

J úpatí vrchu Klínovčík-836. Protéká ob. Mikulov, Mlýny, Střelná, Hrob, Oldřichov, 

Jeníkov, Lahošť, protéká údolí nádrží Všechlapy, Želénky a Hostovice a zde vtéká do 

Bíliny. Podle GS se jedná o pomístní název u ob. Hostomice a jedná se o chybné 

označení pravého přítoku od Ledvic a nebrán zřetel na potok Bouřlivec!! (GS, P-2). 

 

Ladunger Bach (= Loučenský potok) – MO, TP (KH, PK) ? – pramení JJV od Vlčí hory-892, 

V od kóty 756. Protéká: Loučná, V od Lomu, podél žel. trati až k nádr. Osek, Duchcov a 

Lahošť. VJV od Lahoště vtéká do údol. Nádrže Všechlapy. Podle HPN: pramení 3,4 km 

SSZ od Loučné a u Hostomic vtéká do Bíliny (HPN, TŠM). 
 

≈Lagneus Quelle (= Studánka U Pustého zámku) – UL (ČSc) 5350 – 9 km V od UL (www 

stránky). 

 

≈Lagneův pramen (= Studánka U Pustého zámku) – UL (ČSc) 5350 – 9 km V od UL (www 

stránky). 

 

☼Lagrauner Mühle (= Lagroun-mlýn) – LT (?) 5651 – 17,5 km JJV od LT (RJ). 
 

☼Lagroun (mlýn) – LT (?) 5651 – 17,5 km JJV od LT (mlýn na potoku Čepel SSV od ob. 

Kleneč, VJV od Přestavlk, SV od ob. Račiněves) (DVM, OLT, VHM 02-43, 

www.stránky+mapy).  

Syn.: Lagrauner Mühle, Lagron M.M., Lagroun-Mühle, Mlýn Lagrounský. 

 

☼Lagron M.M. (= Lagroun-mlýn) – LT (?) 5651 – 17,5 km JJV od LT (www.mapy). 

 

☼Lagroun-Mühle (= Lagroun-mlýn) – LT (?) 5651 – 17,5 km JJV od LT (SM). 

 

☼Lahošťský mlýn (mlýn) – TP (PK) 5348 – 5,5 km  JZ od TP (mlýn poháněný vodou 

Obřího pramene se nacházel v obci Lahošť, tj. ob. SV od Duchcova, SZ od Zabrušan) 

(www.stránky). 

 

☼Lampel Mühle (= Lampenmühle-mlýn) – LT (ČS) 5549 – 13,5 km ZJZ od LT (GS, RJ). 

 



☼Lampenmühle (mlýn) – LT (ČS) 5549 – 13,5 km ZJZ od LT (mlýn na potoce Modla, pod 

mlýnem Bären, mezi ob. Vlastislav a Teplá) (SM). 

 SM-druhá verze: mlýn u ob. Dřínek (13,1 km ZJZ od LT) (SM).  

Syn.: Kleinmühle, Lampel Mühle, Lampen-Mühle. 

 

☼Lampen-Mühle (= Lampenmühle-mlýn) – LT (ČS) 5549 – 13,5 km ZJZ od LT (SM). 

 

Lana Bach (= Třebušínský potok) – LT (ČS) ? – pramení SZ od Třebušína a touto ob. 

protéká. Jižně od Třebušína vtéká zleva do Trojhorského potoka (OLT). 

 UIB: pod Třebušínem se stáčí na JV a vtéká do Lučního potoka (UIB). 
 

Lange Bila (potok) – DC (?) ? – (možná se jedná o potok Bila-Bach??) potok nacházející se 

v širším okolí Bynovce (v oblasti území Binsdorfer Gebiete (GS). 
 

Langengrunder Bach (potok) – DC (LP) ? – potok pramenící v ob. Zahrady (veden jako 

„Bezejmenný potok“) nebo v ob. Vlčí Hora (= přítoky?). Protéká ob. Sněžná, Dlouhý 

Důl a zde vtéká z pravé strany do potoka Křinice (GS). 
 

☼Langermühle (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 9,2 km VJV od UL (mlýn v Suleticích, čp. 7) (RE-

1). 
 

ΘLanger Teich (rybník) – MO (PK) 5449 – 6,2 km SSZ od MO (rybník při SZ okraji zaniklé 

obce Pláň, SV od bývalého dolu Julius III.) (www.mapy). 

 

ΘLange Teich (rybník) – LT (ČS) 5352 – 17,5 km SV od LT (rybník J od ob. Konojedy, SSZ 

od ob. Dubičná, JV od ob. Ovčín) (GS). 
 

☼Langmühle (mlýn) – UL ČS) 5351 – 10,8 km VJV od UL (mlýn v Homoli čp. 25) (RE-1). 
 

Lánský potok – LT (ČS) ? – podle TL se jedná o přítok Lučního potoka – teče kolem vrchu 

Kalich a do Lučního potoka vtéká nad (!!) Sedelským (Kotelickým) potokem (TL). 
 

Lasch B. (= Kojetický potok) – UL (ČS) – Potok pramenící na sever. okraji osady Sedlo – 

protéká pod ob. Sedlo, údolím východně od Kojetic a ke konci toku Olšinkami kde 

vtéká zprava do Labe (MAA). 

 

Lasur (= Podlužský potok) – DC (LH) – podle map na www stránkách pramení SZ od 

Rybniště a VSV od Doubice (JZ od Krásné Lípy). Protéká kolem jižního okraje Krásné 

Lípy, dále ob. Ladečka, Horní Podluží, Kateřina,  Dolní Podluží. JV od žst. Dolní 

Podluží (V od ČOV) odtéká do Německa (TP18). 

 

Lattenbach (= Bílý potok) – UL (ČS) – pramení S od Bánova nedaleko přemostění železnice 

přes D8. Protéká Bánovem, Habrovickým rybníkem a Skoroticemi, na Bukově (VSV od 

Rondelu) vtéká zprava do Klíšského potoka – verze podle P-2: „Kamenice-vsí teče 

potůček Lattenbach, který se před UL jmenuje Klíše“ – obě uvedená místa identifikují 

jednoznačně Bílý potok, protože v těchto místech se jiný potok nevyskytuje!! (HPN, P-

2, ULT). 
 

☼Laube M. (Laube Mühle) – DC (ČS) ? – mlýn na potoce Poustka, SV od Šachova, Z od 

Prosetína (MA). 

 

☼Lauben M. (= Laubenmühle) – UL (ČS) 5450 – 8,1 km JJV od UL  (MAA). 

 

☼Lauben M.M. (= Laubenmühle) – UL (ČS) 5450 – 8,1 km JJV od UL  (www.mapy). 

 

☼Laubenmühle (mlýn) – UL (ČS) 5450 – 8,1 km JJV od UL (mlýn u Tlučeňského potoka, 

JZ od Havraní skály, mezi obcemi Sebuzín a Tlučeň, J od Kolibova) (BTM, DVM, SM).  

Syn.: Lauben M., Lauben M.M., Lauben Mühle. 
 

☼Lauben Mühle (= Laubenmühle) – UL (ČS) 5450 – 8,1 km JJV od UL  (www.mapy). 

 



Laube Schlecht (= Loubský potok) – DC (LP) – pramení mezi ob. Dobrná a Ludvíkovice a 

mezi ob. Huntířov a Folknáře (SV od Sokolího vrchu).  Protéká ob. Ludvíkovice a 

Loubí. V Loubí vtéká zprava do Labe. Podle www.mapy se jedná o spodní část a horní 

část tohoto toku, jehož místní jméno v okolí ob. Ludvíkovice se nazývá Ludvíkovický 

potok (H1). 
 

☼Launkner Mühle (mlýn) – LT (?) 5551 – 9,7 km JV od LT (mlýn na potoce Mühlgraben u 

obce Lounky) (HKLT 24). 
 

Lausur (= Podlužský potok) – DC (?) ? – Pramení V od Horní Chřibské, ZSZ od vrchu 

Jedlová-774. Protéká kolem jižního okraje Krásné Lípy, dále ob. Ladečka, Horní 

Podluží, Kateřina,  Dolní Podluží. JV od žst. Dolní Podluží (V od ČOV) odtéká do 

Německa, kde vtéká do Mandavy) (MAA). 

 

Lautschan (= Loučárna-potok) – UL (ČS) ? – potok protékající mezi Novou Vsí u Pláně a 

Lhotou pod Pannou (AV). 

 

Lautschen-Bach (= Loučárna-potok) – UL (ČS) ? – potok protékající mezi Novou Vsí u 

Pláně a Lhotou pod Pannou (AV). 
 

Lautschkenbach (potok) – LT (ČS) ? – pramení S od Pohořan a teče cca na JJZ. Západně od 

Trnovan se prudce stáčí na JZ. Protéká ob. Pohořany a u železniční trati vtéká zleva do 

potoka Močidla (HKLT 24). 
 

☼Laux M.M. (mlýn) – CV (KH) 5544 – 28,5 km Z od CV (mlýn u potoka Polava při 

Z okraji ob. České Hamry, tj. ob. Z od Kovářské, J od ob. Vejprty, SV od Loučné – 

nejedná se o mlýn v obci Výsada!) (www.mapy).  

 

☼Lauxmühle (mlýn)  – CV (KH) 5544 – cca 20 km Z od CV (mlýn „někde“ v okolí 

Přísečnice, tj. ob. JV od Vejprt, SV od  Kovářské, S od Měděnce) (BTM). 

 

≈Lažanská studánka (= Hraběcí studánka) – LN (RP) 5845 – cca 46 km JZ od LN 

(www.mapy). 

 

☼Lbínský mlýn (mlýn a samota) – LT (ČS) 5450 – 4,7 km SSZ od LT (na www.stránkách je 

uveden bez bližších podrobností z okolí Lbína na Litoměřicku, tj. ob. SV od Hlinné, 

JJV od Čeřeniště, Z od Chudoslavic) (www.stránky). 

 

☼Lbinský mlýn (samota) – TP (ČS) 5349 – cca 4,5 km JJV od TP (podle J-MK7 je to 

samota u Lbína) (J-MK7). 
 

ΘLederteich (rybník) – DC (ŠP) ? – cca 30,5 km SV od DC (rybník „?někde“ u Rumburku) 

(GS). 
 

ΘLederteich (rybník) – TP (KH) 5348 – cca 4,5 km SZ od TP (rybník u Mstišova, směrem 

k oboře, u samoty Tupelin Hrádek) (GS). 
 

≈Ledová (studánka) – LT (ČS) 5450 – 4,5 km SZ od LT (studánka pod vrcholem vrchu 

Plešivec-509, tj. vrch V od Řepnice a Libochovan, SV od Kamýku, JZ od Hlinné) (J-

MK6).  

Syn.: Ledová studánka. 

 

≈Ledová studánka (= Ledová-studánka) – LT (ČS) 5450 – 4,5 km SZ od LT (TP23). 

 

Ledvický potok – TP (ČS) – pramení (resp. vytéká z drobné vodní nádrže) při severním 

okraji ob. Ledvice, teče skoro přímo na východ a západně od Hostomické kolonie vtéká 

zprava do potoka Bouřlivec (www.mapy).  

  Syn.: Ladowitzer B. 
 



Lehlmisch B. (= Dolnožlebský potok) – DC (LP) – pramení Z od Dolního Žlebu (S od 

Maxiček, V od rozcestí U Buku). Protéká ob. DC-Dolní Žleb. V ob. DC-Dolní Žleb 

vtéká zleva do Labe (BS). 

 

Lehmgrubenb. (= Rožná) – UL (KH) ? – plocha povodí 1,0 km2. Levostranný přítok 

Telnického potoka na SZ okraji Telnice pramenící na SZ od vrchu Rožný, V od 

Jeleního vrchu – občasný tok (MA). 

 

Lehmisch B. (= Dolnožlebský potok) – DC (LP) – pramení Z od Dolního Žlebu (S od 

Maxiček, V od rozcestí U Buku). Protéká ob. DC-Dolní Žleb. V ob. DC-Dolní Žleb 

vtéká zleva do Labe (MAA). 

 

Lehmischbach (= Dolnožlebský potok) – DC (LP) – pramení Z od Dolního Žlebu (S od 

Maxiček, V od rozcestí U Buku). Protéká ob. DC-Dolní Žleb. V ob. DC-Dolní Žleb 

vtéká zleva do Labe (AV). 

 

Lehmisch Bach (= Dolnožlebský potok) – DC (LP) – pramení Z od Dolního Žlebu (S od 

Maxiček, V od rozcestí U Buku). Protéká ob. DC-Dolní Žleb. V ob. DC-Dolní Žleb 

vtéká zleva do Labe (HPN, PP). 

 

Lehnenbach (potok) – LT (ČS) ? – pramení SV od Řepčic a protéká ob. Třebušín. JV od 

Třebušína vtéká dp rybníka na pravé straně Lučního potoka (HKLT 24). 

 Podle OLT pramení mezi ob. Třebušín a Řepčice, protéká ob. Třebušín a J od této obce 

vtéká zleva do Trojhorského potoka (OLT). 
 

Leichengrundb. (= Jílovský potok) – UL+DC (KH-LP-ČS) – Pramení S od Nakléřova (JV od 

Stříbrného rybníka). Protéká ob. Libouchec, Modrá, Jílové, Martiněves, Bynov, 

Oldřichov a Podmokly. V Podmoklech vtéká zleva do Labe (u stadionu, V od Mírového 

náměstí) (MA). 
 

Leinchen B. (= Ostružník-potok) – DC (LP) – podle www.stránek vytéká jako pravé boční 

rameno ze Sporného potoka v prostoru Medvědí louka a teče směrem na Maxičky, ale 

např. na mapě OUL nebo ODC pramení u silnice Zadní Ves-Maxičky, V od Sporného 

potoka. Protéká ob. Maxičky a Přípeř. JV od ob. Přípeř vtéká zleva do Labe (MAA). 

 

Leinchen Bach (= Ostružník-potok) – DC (LP) – podle www.stránek vytéká jako pravé boční 

rameno ze Sporného potoka v prostoru Medvědí louka a teče směrem na Maxičky, ale 

např. na mapě OUL nebo ODC pramení u silnice Zadní Ves-Maxičky, V od Sporného 

potoka. Protéká ob. Maxičky a Přípeř. JV od ob. Přípeř vtéká zleva do Labe (HPN, PP). 
 

Leinischb. (= Pekelský potok) – UL (ČS) – potok pramenící SZ od ob. Žežice, Z od Farského 

vrchu – protéká ob. Žežice, Mlýniště (roklí pod obcí) a UL-Krásné Březno. V UL-

Krásné Březno vtéká zleva do Labe (MA). 

 

Leiskenbach (potok) – LT (ČS) ? – pramení u kóty 385, S od Miřejovic a teče cca na JV. 

Protéká ob. Pokratice a zde vtéká zprava do Pokratického potoka (HKLT 24).  
 

Leitungswasser (potok) – LT (ČS) ? – pramení v okolí ob. Michalovce a tekoucí k ob. 

Píšťany a zde vtéká zprava do Labe (HKLT 24). 
 

Lemischbach (= Dolnožlebský potok) – DC (LP) – pramení Z od Dolního Žlebu (S od 

Maxiček, V od rozcestí U Buku). Protéká ob. DC-Dolní Žleb. V ob. DC-Dolní Žleb 

vtéká zleva do Labe (archiv V). 

 

Lenešický potok (= Hrádecký potok) – LN (ČS) – Popis podle www.mapy: Pramení SZ od 

ob. Lahovice. Protéká ob. Libčeves, Charvatce, Břvany, Nový Dvůr, Lenešice. V jižní 

části Lenešic vtéká zleva do Ohře. (VJ). 

 



ΘLenešický rybník – LN (DT) 5648 – 6 km SZ od LN (rybník SZ od Lenešic, JV od Břvan, 

SV od Postoloprt), Podle SŠ2 má 72 ha, nachází se na Hrádeckém potoce, s odtokem do 

Ohře (EVT, OLN, SŠ2, TP23, www.mapy). 
 

ΘLeontýna – TP (PK) 5348 – 7 km JZ od TP (rybník v severní části Duchcova při levém 

břehu Loučenského potoka do kterého je veden odtok) (www.mapy). 

 

☼Leopold M. (= Leopoldův mlýn-samota) – LT (ČS) 5451 – 7,5 km km SV od LT (MAA). 

 

☼Leopold M.M. (= Leopoldův mlýn-samota) – LT (ČS) 5451 – 7,5 km km SV od LT (AV). 
 

☼Leopoldmühle (= Leopoldův mlýn-samota) – LT (ČS) 5451 – 7,5 km km SV od LT 

(BTM). 

 

☼Leopold-Mühle (= Leopoldův mlýn-samota) – LT (ČS) 5451 – 7,5 km km SV od LT (GS). 

 

☼Leopoldsmühle (= Leopoldův mlýn-samota) – LT (ČS) 5451 – 7,5 km km SV od LT 
 

☼Leopoldův mlýn (samota) – LT (ČS) 5451 – 7,5 km km SV od LT (samota u Lučního 

potoka  v osadě JV od ob. Vinné, SZ od ob. Dolní Nezly a S od Býčkovic, tj. ob. SZ od 

ob. Dolní Nezly, VSV od Myštic) (ČS, ČS-2, DVM, OLT, TP23, UK, www.mapy).  

Syn.: Leopold M., Leopold M.M., Leopoldmühle, Leopold-Mühle, Leopoldsmühle, 

Settin-Mühle, Stettinmühle. 

 

☼Lepenkový mlýn (= Lipovský mlýn-mlýn) – DC (ŠP) 4952 – 26,7 km SV od DC (DVM). 

 

ΘLesák (rybník) – DC (ČS) ? – rybník na Bezejmenném levostranném přítoku Fojtovického 

potoka, Z od Fojtovic, SSV od Rytířova, JV od Lesné (www.mapy). 

 

ΘLesenská přehrada – DC (LH) 5153 – 28 km SV od DC (přehrada na Lesenském potoce 

mezi ob. Lesné a Dolní Podlužíob. JJV od Jiřetína p.Jedl. a VJV od Jiřetína pod 

Jedlovou) (TP18, www.mapy).  

  Syn.: Podlužská přehrada, Údolní nádrž na Lesenském potoku. 

 

Lesenský potok – DC (LH) – pramení SZ od vrchu Pětikostelní kámen, JZ od Pěnkavčího 

vrchu, V od želez. zastávky Jedlová. Protéká ob. Lesné, Jiřetín pod Jedlovou 

(východním okrajem), Dolní Podluží.  V Dolním Podluží (nedaleko Obecního úřadu) 

vtéká zprava do potoka Lužnička. Délka 4,7 km, plocha povodí 11,316, č. 2-04-08-009, 

bez dalších podrobností (SA, TP18, www.mapy). 

 Levé přítoky Lesenského potoka: 

 Bezejmenné levostranné přítoky 1-3 – 3 přítoky do 570 m v lese pod pramenem. 

 Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je V od Míšeňského vodopádu, Z od 

Pěnkavčího vrchu. 

 Zlatý potok vtéká zleva do Lesenského potoka VSV od skály Jezevčí kámen. 

 Bezejmenný levostranný přítok 5 – krátký přítok V od vrchu Tolštejn. 

 Bezejmenný levostranný přítok 6 – vtok je v jižní části ob. Lesné. 

 Bezejmenný levostranný přítok 7 – vtok je v Lesné, V od restaurace Liberta. 

 Bezejmenný levostranný přítok 8 – vtok je v Lesné nedaleko pensionu Starý Stožec. 

 Bezejmenný levostranný přítok 9 – krátký přítok nad nádrží využívané jako koupaliště. 

 Bílý potok vtéká zleva do Lesenského potoka V od Jiřetína pod Jedlovou. 

 Pravé přítoky Lesenského potoka: 

 Bezejmenné pravostranné přítoky 1-2 – 2 přítoky cca 500 m v lese pod pramenem. 

 Bezejmenné pravostranné přítoky 3-4 – 2 přítoky JV od Tolštejnu, SZ od Pěnkavčího 

vrchu. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 5 – krátký přítok ZSZ od Jezevčího kamene. 

 Bezejmenné pravostranné přítoky 6-9 – 4 přítoky různé délky VJV-SV od vrchu 

Tolštejn. 



 Milířka – pravý přítok Lesenského potoka při jižním okraji Dolního Podluží. 

 Protéká průtočnou Bezejmennou nádrží a mezi dvěma Bezejmennými rybníky nad 

levým přítokem potoka Bíká V od Jiřetína pod Jedlovou. 
 

Leska – KV+CV+LN (DH) – pramení ve výšce 571 m ve VÚ Hradiště v prostoru U Baráku, 

JZ od Konice. Na území Ústeckého kraje vtéká JV od Konice na okr. CV, ale tento 

okres opouští po krátkém toku v okolí Dobřeneckého rybníka a vtéká na okres LN kde 

také končí.  Protéká ob. Chmelištná (při SZ okraji), Ovčín (ob. Brody), Brody, Krásný 

Dvůr, Vysoké Třebušice, Zlovědice, Mory, Kněžice. Vtéká zprava do potoka Liboc JZ 

od ob. Sedčice (JV od nádraží Čejkovice). Délka 22,5 km, plocha povodí 157,099 km2. 

Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-13-03-026 – 142470000100 

(EVT, PPUL, SA, SŠ, UK, www.mapy). 

Poznámka: Možná se jedná o Leskovský potok, ale na novějších mapách a také na 

www.mapách je používán název Leska – pak by bylo nutno Leskovský potok a jeho 

synonyma zařadit pod potok Leska. 

Levé přítoky Lesky: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtéká do Dobřeneckého rybníka, který je průtočný 

pro potok Leska. 

Dobřenecký potok – vtéká do Lesky zleva, SV od ob. Chmelištná. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – víceramenný přítok  JZ od Ovčína (ob. Brody). 

Levé vedlejší rameno začínající u Ovčína a končící v ob. Brody. 

Němčanský potok – vtéká do Lesky zleva V od Krásného Dvora (prostor Za Mlýnem). 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – krátký přítok v severní částiVysokých Třebušic. 

Dubá II – do Lesky vtéká zleva SV od Zlovědic. 

Třebčický potok – vtéká zleva do potoka Leska při východním okraji ob. Mory. 

Pravé přítoky Lesky: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je ve VÚ Hradiště S od osady Bukovina. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 2-3 – vtoky jsou blízko sebe ve VÚ Hradiště, SZ od 

Podbořanského Rohozce. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtok je jižně od Dobřeneckého rybníka. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtok je JV od Dobřeneckého rybníka. 

Bezejmenný pravostranný přítok 6 – krátký přítok mezi Dobřeneckým rybníkem a ob. 

Chmelištná. 

Bezejmenný pravostranný přítok 7 – vtok je severně od Chmelištné a má Z od 

Chmelištné Bezejmenný průtočný rybník. 

Podhájský potok – vtéká do Lesky zprava, JJZ od Němčan. 

Bezejmenný pravostranný přítok 8 – vtok je při východním okraji ob. Brody. 

Krátké pravé rameno v zámeckém parku nad Velkým rybníkem u ob. Krásný Dvůr. 

Krátké pravé rameno s průtočným rybníkem Snílek v zámecké zahradě u Krásného 

Dvora. 

Bezejmenný pravostranný přítok 9 – vtok je v zámeckém parku JZ od zámku Krásný 

Dvůr. 

Vedlejší pravé rameno protéká dvěma Bezejmennými rybníky JZ od ob. Mory. 

Dolánecký potok – vtéká zprava do potoka Leska při východním okraji ob. Kněžice. 

Bezejmenný pravostranný přítok 10 – vtok je SZ od Kličína a jedná se o vedlejší rameno 

Doláneckého potoka začínající nad Horním Kněžickým rybníkem a protékající 

Horním Kněžickým a Dolním Kněžickým rybníkem. 

Protéká Bezejmenným rybníkem ve VÚ Hradiště (SV od osady Bukovina), 

Dobřeneckým rybníkem JJV od ob. Dobřenec, Velkým rybníkem v zámeckém parku u 

ob. Krásný Dvůr, Bezejmenným rybníkem u zámku Krádný Dvůr (na západ). 
 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d142470000100&QI=-1


Leska (= Leskovský potok) – LN (?) ? – pramení 1,6 km ZSZ od Konic (okr. Kadaň) a teče 

cca na SV. 0,4 km JZ od Sedčic vtéká do Liboce (P-3, Šd-MK4). 
 

ΘLeska (rybník) – LN (?) 5746 – 29,9 km ZJZ od LN (větší průtočný rybník nad menším 

rybníkem při pravém břehu potoka Leska,  JZ od obce Mory, tj. ob. JZ od Kněžic, SSZ/-

SZ/ od Kaštic, V od Širokých Třebčic – oba rybníky jsou napájené pravým vedlejším 

ramenem potoka Leska – název je na katastrální mapě, ale menší rybník je bez názvu) 

(www.mapy). 

 

Leska B. (= Leskovský potok) – LN (?) ? – pramení 1,6 km ZSZ od Konic (okr. Kadaň) a 

teče cca na SV. 0,4 km JZ od Sedčic vtéká do Liboce (www.mapy). 

 

Leska Bach (= Leskovský potok) – LN (?) ? – pramení 1,6 km ZSZ od Konic (okr. Kadaň) a 

teče cca na SV. 0,4 km JZ od Sedčic vtéká do Liboce (HPN, SZ). 
 

☼Leska M.M. (= Leskovský Mlýn) – LN (?) 5745 – 36,4 km ZJZ od LN (www.mapy). 

 

☼Leskamühle (= Leskovský mlýn) – LN (?) 5745 – 36,4 km ZJZ od LN (DVM). 

 

Leskenbach (= Leštinka-potok) – LT (ČS) ? – pravý přítok Pokratického potoka v jeho 

spodní části (TL). 
 

☼Leskovský mlýn – LN (?) 5745 – 36,4 km ZJZ od LN (mlýn na potoce Leska, JZ od 

Ovčína, JJV od Němčan, JZ od ob. Brody) (DVM, OLN).  

Syn.: Leska M.M., Leskamühle. 
 

Leskovský potok – LN (?) ? – pramení 1,6 km ZSZ od Konic (okr. Kadaň) a teče cca na SV. 

Protéká: Chmelištná, Brody, Krásný Dvůr, Vysoké Třebušice, Zlovědice, Mory, 

Kněžice. 0,4 km JZ od Sedčic vtéká do Liboce – podle www.mapy je platné jméno 

Leska (DVM, EVT, HPN, OCV, OLN).  

Syn.: Leska, Leska B., Leska Bach, Lestkovský potok, Turtscher Bach. 

 

Leskovský potok (= Rašovický potok) – KV+CV (DH+PK) – vytéká ve VÚ Hradiště z 

Bezejmenného rybníka SZ od vrchu Tok a JZ od vrchu Nad Lesnou. V ob. Rašovice 

(pod zříceninou Felixburg) vtéká zprava do Ohře – správně by měl být název 

Lestkovský potok podle ob. Lestkov podle které protéká na východní straně (SA). 

 

ΘLesní I – DC (LP) 5152 – cca 8,5 km VSV od DC (nádrž o ploše 5,8 ha se nachází nedaleko 

jižního okraje Staré Olešky, tj. ob. JV od Nové Olešky, SV od Huntířova, Z od ob. 

Jánská – na mapách je nádrž nepotvrzená) (EVT). 

 

ΘLesní II – DC (LP) 5152 – cca 8,5 km VSV od DC (nádrž o ploše 5,8 ha se nachází 

nedaleko jižního okraje Staré Olešky, tj. ob. JV od Nové Olešky, SV od Huntířova, Z od 

ob. Jánská – na mapách je nádrž nepotvrzená) (EVT). 

 

☼Lesní mlýn – DC (ČS) 5251 – 5 km JJV od DC (mlýn na potoce Kamenička ve východní 

části /podle DVM – na www mapách je název při ZJZ okraji?!)/ ob. Kamenička, tj. ob.  

SZ od Lesné, JZ od vrchu Velký Chlum) (DVM, TP18, wwwLH, www.mapy). 

  Syn.: Buschmühle. 

 

☼Lesní mlýn  (mlýn) – DC (LH) 5153 – 27,7 km VSV od DC (mlýn je připomínán v r. 1695 

a kolem tohoto mlýna postupně vznikla osada Lesné, tj. ob. JJV od Jiřetína p.Jedl., JZ 

od Dolního Podluží, V od Rozhledu – nyní je využíván jako penzion) (wwwLH, 

www.stránky).  

Syn.: Puschmühle. 
 



☼Lesní mlýn  (mlýn) – LT (?) 5650 – 16,5 km J od LT (mlýn známý již r. 1714 se nacházel 

u Podbrádeckého potoka v osadě Podhájí JZ od Vrbky, VJV od ob. Roudníček a S od 

ob, Mšené-lázně) (DVM).  

  Syn.: Podhájský mlýn, Zahagsky M.M., Zahájský mlýn. 

 

☼Lesní mlýn (= Valcha-mlýn)  – MO (KH) 5447 – 10,6 km SZ od MO (MLP). 

 

☼Lesní mlýn – UL (ČS) 5350 – 6,8 km JJZ od UL (mlýn stál na Moravanském potoce, pod 

Moravanským vodopádem a náležel pod obec Dolní Zálezly) (HO, KI). 

 

☼Lesní mlýn – UL (ČS) 5350+5450 – 7,7 km JV od UL (mlýn někde v okolí Sebuzína, tj. 

ob. na pravém břehu Labe, J od Brné, SV od Libochovan, SZ od LT – jeho poloha není 

upřesněna) (TP23). 

 

Lesní potok – CV (KH) – pramení SZ od Načetína v prostoru Mlýnská stráň. Teče nejdříve 

na sever a po dosažení státní hranice se stáčí na západ. SZ od Načetína (a vrchu 

Čihadlo) vtéká zprava do potoka Černá (www.mapy). 

  Levé přítoky Lesního potoka: 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je mezi pramenem a státní hranicí. 

  Bezejmenné levostranné přítoky 2-3 – 2 krátké přítoky na státní hranici. 

  Pravé přítoky Lesního potoka: 

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok částečně hraničního Bezejmenného potoka je 

na státní hranici SZ od vrchu Čihadlo. 
 

Lesní potok (HVT 137) – CV (KH) ? – hraniční úsek XVI: 7-7/8 + 8, délka 0,84, plocha 

povodí 1,015 km2, katastr Kienheid (VT).  

Syn.: Reinungsbach. 
 

Lesní potok – DC (ŠP) ? – pramení v /nebo v okolí/ ob. Valdek a teče cca SZ. Protéká: 

Gromským a Bobřím rybníkem a ob. Valdek, Šluknov. Mezi ob. Království a Šluknov 

vtéká do Rožanského potoka (DVM, EVT, ODC). 

 Podle SA je délka 6,0 km, plocha povodí 15,107 km2 a č. 1-15-01-047, bez dalších 

podrobností (SA, TP18, www.mapy).  

Syn.: Waldbach. 
 

Lesní potok – TP (KH+PK) ? – pramení VSV od Mikulova (V od žel. st. Mikulov) a teče cca 

JJV směrem. Protéká: J od Mstišova. 1,5 km JV od Košťan, po průtoku 2 rybníky vtéká 

do Košťanského potoka (OM, OT, TŠM).  

Syn.: Wald Bach. 
 

Lesní potok – TP (?) ? – plocha povodí 34,021 km2, délka 5,545 km (celý VVT). 

Pravobřežní přítok krytého profilu Bstřice v ř.km 5,375 mezi Kamenným a Horským 

pramenem; začíná Z od Újezdečku. Protéká Újezdeček a Teplice (VT).  

Syn.: Sviní potok. 
 

Lesní potok – MO (KH) – pramení v mokřadu JV od Malého Háje a VSV od Rudolic 

v Horách. Protéká ob. Hora Sv. Kateřiny. V ob. Hora Sv. Kateřiny Dolní ul. u čp. 292 

vtéká zleva do Kateřinského potoka (www.mapy). 

  Poznámka: V horní části toku má velmi nejasné přítoky, jsou zaznamenané jen jasně 

vyznačené přítoky bez ohledu na jejich vzájemné propojení. 

  Levé přítoky Lesního potoka: 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok SV od Malého Háje. 

  Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je JZ od osady Sruby. 

  Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je ZJZ od osady Sruby. 

  Pravé přítoky Lesního potoka: 



  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je blízko pod pramenem. 

  Bezejmenné pravostranné přítoky 2-3 – 2 přítoky SV od Malého Háje. 

  Protéká  Bezejmenným rybníčkem JV od Malého Háje. 
 

Lesní potok (= Sviní potok-potok) – TP (?) ? – protéká ob. Prosetice, Bystřany, Nové Dvory, 

Kozlíky. V ob. Kozlíky vtéká do Bíliny – od Teplic je to prodloužení potoka . Podle SA 

je plocha povodí 34,021 km2, délka 11,0 km, č. 1-14-01-021 (SA). 
 

Lesní potok (= Vesnický potok) – CV (KH) ? – plocha povodí 3,2 km2. Potok pramenící 

v lesní trati Červená jáma a tekoucí na záp. svahu vrchu Jezeří a vtékající do PKP – 

podle H se jedná o potok protékající údolní nádrží Jezeří (H). 

 

Lesní příkop – MO (KH) ? – délka 0,670 km. Levobřežní přítok Kateřínského potoka v ř.km 

1,32 km; pramení 7 km od Hory Sv. Kateřiny, protéká: Hora Sv. Kateřiny (VT). 
 

ΘLesní rybník – DC (ŠP) 5052 – 29,7 km SV od DC (rybník napájený přes Bezejmenný 

rybník Lesním potokem, který jej ale hlavním ramenem obtéká. Nachází se JZ od 

Království, SZ od Valdeku a JV od Šluknova) (TP18, www.mapy). 

 

ΘLesní rybník – DC (ŠP) 5052 – 24,7 km SV od DC (rybník na bezejmenném potoce nad 

koupalištěm Velký Šenov, v lese mezi ob. Mikulášovice a Velký Šenov, SZ od Salmova 

a JZ od Malého Šenova) (www.mapy). 

 

ΘLesní rybník – DC (LH) 5153 – 23,2 km VSV od DC (rybník východně u Dolního 

Falknova,  SV od Kytlic, ZSZ od Popelové hory a JV od Bělského rybníka) 

(www.mapy). 

 

ΘLesní rybník (= Hraniční rybník) – DC (LH) 5153 – 25,2 km VSV od DC (www.stránly). 

 

≈Lesní studánka – DC (LH) 5153 – 21,6 km VSV od DC (studánka NRPS-6662 se nachází 

pod Belským rybníkem u cesty vedoucí údolím potoka Bělá, SZ od Dolního Falknova a 

SV od ob. Mlýny) (NRPS, www.mapy). 

  Syn.: Studánka na trase 4. 

 

≈Lesní studánka (= Studánka pod Resslem v Mostě) – MO (PK) 5447 – 1,6 km SZ od MO 

(www.mapy). 

 

Lestkovský potok (= Leskovský potok) – LN (DH) ? – pramení 1,6 km ZJZ od Konic (okr. 

Kadaň) a teče cca na SV. 0,4 km JZ od Sedčic vtéká do Liboce (Flasar-ústně). 
 

ΘLešský rybník (= Olešský rybník) – DC (LP) 5152 – 8,5-9,3 km VSV od DC (EVT). 
 

Leština (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od Náčkovic. 

Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. Malé 

Březno vtéká zprava do Labe – název používán v okolí ob. Leština směrem k Malému 

Březnu (S). 
 

Leštinka (potok) – LT (ČS) ? – pravý přítok Pokratického potoka v jeho spodní části (TL).  

Syn.: Leskenbach. 

 

Letter Bach (potok) – LT (ČS) ? – pramení S od ob. Lbín a V od této obce vtéká zprava do 

potoka Draschkenbach (HKLT 24). 
 

Leukersdorfer Bach (potok) – UL+DC (ČS) ? – pravděpodobně se jedná o Bezejmenný 

potok pramenící Z od Janovského vrchu-617, SV od +Vysokého háje-538. Protéká: 

Čermná, Modrá. V ob. Modrá vtéká z pravé strany do Jílovského potoka (GS). 
 

≈Levínská studánka (= Pramen Levínská) – LT (ČSc) 5351 – 13,3 km SV od LT 

(www.mapy). 

 



Levínský potok – LT (ČS) ? – pramení mezi ob. Levín a Levínské Petrovice. Protéká ob. 

Levín, Hradec, Dolní Vysoká, Habřina, Úštěk a V od ob. Úštěk vtéká do Úštěckého 

potoka (H10).  

Syn.: Haberský potok, Habřinský potok, Rotter Bach. 

 

Levý přítok Sprévy (potok) – DC (ŠP) – pramení  SZ od Nového Jiříkova (V od ob. 

Království). Teče skoro přímo na sever ke státní hranici kde opouští české území. Jedná 

se o trochu neobvyklý název potoka, který na německém území má název Floss a S od 

ob. Neufriedersdorf vtéká zleva do Sprévy – na turistické mapě je označen jako Lev. 

přítok Sprévy a to může znamenat i jako „Levostranný přítok Sprévy“ (www.mapy). 

  Poznámka: Na českém území má tři levé a 4 pravé Bezejmenné přítoky. Protéká také 

Bezejmenným rybníkem v horní části toku. 
 

Ležecký potok – LN (RP) – pramení Z u ob. Malměřice (JV od ob. Ležky). Protéká ob. 

Ležky. Vtéká zprava do potoka Blšanka JZ od Příbenic (SV od ob. Ležky) 

(www.mapy). 

  Levé přítoky Ležeckého potoka: 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je Z od ob, Malměřice. 

  Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtéká u Nové Hospody JV od ob. Ležky. 

  Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je při SZ okraji ob. Ležky (v ob. Ležky protéká 

dvěma návesními rybníky. 

  Pravé přítoky Ležeckého potoka: 

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je SZ od ob. Malměřice. 
 

ΘLežky (rybník) – LN (JP) 5846 – 41,8 km JZ od LN (rybník v ob. Ležky, tj. ob. VJV od 

Lubence, SZ od Blatna, JV od Drahonic – podle zpráv Rybářského svazu) (Archiv) 

 

Lhotecký potok – RA+LN (?) ? – délka 4,4 km o ploše povodí 6,496 km, č. 1-13-03-095, bez 

dalších podrobností (SA). 
 

Lhotský potok – RA+LN (DŽ) – pramení Z od Lhoty pod Džbánem (ZSZ od Lhoty pod 

Džbánem se spojují tři stejně dlouhá ramena a dále pokračují jako Lhotský potok). 

Protéká ob. SV od ob. Domoušice vtéká zprava do potoka Hasina (www.mapy). 

  Levé přítoky Lhotského potoka: 

  Krátké levostranné rameno s průtočným Bezejmenným rybníkem SV od ob. Lhota pod 

Džbánem. 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je V od Filipova (JV od Domoušic). 

  Pravé přítoky Lhotského potoka: 

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je SV od Lhoty pod Džbánem. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 2 – krátký přítok SZ od ob. Třeboc. 
 

☼Libědický mlýn (mlýn) – CV (?) 5646 – 16 km J od CV (mlýn na Liboci se nacházel 

v západní části Libědic /= místní část Brusy/, tj. ob. J od Vadkovic, SV od Račetic, VJV 

od ob. Pětipsy) (DVM). 

 

Liběchovka – CL+LT+ME (KO+RP) – pramení ve výšce 280 m VJV od ob. Nový Berštejn 

(JZ od Vrchovan) na okr. CL. Protéká ob. Nový Berštejn, Malý Mlýnek, Nedamov, 

Rozprechtice, Vrabcov, Deštná, Bukovecký mlýn, Pustý Zámek, Bukovec, Medonosy, 

Osinaličky, Chudolazy, Mezi ob. Chudolazy a Tupadly na dvou místech krátce kopíruje 

hranici okresu Litoměřice. Tupadly, Želízy a Liběchov. Na JZ okraji Liběchova vtéká 

zprava do slepého ramene Labe. Podle SŠ je plocha povodí 157,2 km2 a délka toku 24,1 

km. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-12-03-020 – 

138990000100 – celý tok je těsně za hranicemi okr. LT, pouze na velmi krátkých 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d138990000100&QI=-1


úsecích S od ob. Tupadly zasahuje do okr. LT  (AZ-2, EVT, HN, HPN, CHNP, J-MK5, 

OCL, OLT, PPUL, SŠ. UK, www.mapy).  

Syn.: Desná, Deštná, Liběšocký potok, Liboch Bach.  

Poznámka: Všechny přítoky a průtočné rybníky Liběchovky jsou mimo Ústecký kraj a 

proto je dále neuvádím. 
 

Liběšický potok – LN (?) – pramení jižně od ob. Třeskonice (SV od ob. Líčkov). Protéká ob. 

Třeskonice, Tuchořice, Dubčany. V Trnovanech véká zprava do potoka Blšanka. Podle 

SA má potok délku 6,6 km a plochu povodí 16,043, bez uvedení dalších podrobností 

(SA, www.mapy).  

Syn.: Dubčanský potok. 

Levé přítoky Liběšického potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký výtok z Bezejmenného rybníka JV od ob. 

Dubčany. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok SZ od Tuchořic. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je V od ob. Dobříčany (přitéká od Liběšic!). 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je SV od Dobříčan (přitéká od Liběšic) 

Pravé přítoky Liběšického potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok v jižní části ob. Tuchořice. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – krátký přítok SZ od Tuchořic. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 3-4 – dva krátké přítoky SZ od ob. Dubčany. 

Protéká dvěma návesními rybníky v ob. Tuchořice a větším Bezejmenným rybníkem 

severně od ob. Tuchořice. 
 

Liběšický potok – TP+MO (ČS) – pramení na SV svahu vrchu Benediška-421, mezi ob. 

Tvrdín a Měrunice, JV od Mirošovic. Protéká: Mirošovice, Chouč, Liběšice, v ob. 

Liběšice vtéká zprava do Bíliny – má pouze jeden větší Bezejmenný levostranný přítok 

v jižní části ob. Liběšice (VHM 02-34, www.mapy). 
 

ΘLiběšický rybník – LT (RP) 5451 – 10,7 km VSV od LT (rybník JZ od Liběšic [z něj 

vytéká  Studený potok], JV od Dolních Chobolic). Podle SB se pod rybníkem vlévá do 

Studeného potoka bezejmenný přítok pramenící J od silnice Horní Chobolice-Trnobrany  

(SB, VHM 02-41, www.mapy).  

Syn.: Mühlteich. 
 

Liběšocký potok (= Liběchovka) – CL+?LT+ME (KO+RP) – pramení VJV od ob. Nový 

Berštejn (JZ od Vrchovan) na okr. CL. Protéká ob. Nový Berštejn, Malý Mlýnek, 

Nedamov, Rozprechtice, Vrabcov, Deštná, Bukovecký mlýn, Pustý Zámek, Bukovec, 

Medonosy, Osinaličky, Chudolazy, Mezi ob. Chudolazy a Tupadly na dvou místech 

krátce kopíruje hranici okresu Litoměřice. Tupadly, Želízy a Liběchov. Na JZ okraji 

Liběchova vtéká zprava do slepého ramene Labe (UP-1). 

 

Libchava – CL (ČS) – potok pramenící mezi ob. Mistrovice a Nová Ves, Z od vrchu 

Čachnov. Teče klikatě nejdříve na J-JV a protéká ob. Nová Ves a Volfratice, pak se 

stáčí na JV a protéká ob. Horní Libchava. S od zámku Horní Libchava vtéká zprava do 

potoka Šporka (OCL, TP23, www.mapy). 

  Syn.: Tschagen B. 

  Levé přítoky potoka Libchava: 

  Bezejmenné levostranné přítoky 1-2 – 2 přítoky mezi pramenem a Novou Vsí. 

  Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je v jižní části Nové Vsi (cca Z od č.p. 73). 

  Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je v ob. Volfartice (S od č.p. 310). 

  Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtok je v ob. Volfartice (JV od Obecního úřadu). 

  Bezejmenný levostranný přítok 6 – vtok je v ob. Volfartice (S od č.p. 172). 



  Bezejmenný levostranný přítok 7 – krátký přítok v SZ části ob. Horní Libchava. 

  Bezejmenný levostranný přítok 8 – vtok je v ob. Horní Libchava (JV od pošty) 

  Bezejmenný levostranný přítok 9 – vtok je v ob. Horní Libchava (u č.p. 47) – jedná se o 

výtok soustavy tří rybníků z nichž největší je Ptačí rybník. 

  Pravé přítoky potoka Libchava: 

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je v severní části ob. Volfartice. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je v ob. Horní Libchava (okolí č.p. 99) 
 

ΘLíbik (rybník) – TP (PK) 5348 – 3,6 km SZ od TP (rybník se nachází při JZ okraji Pozorky, 

tj. ob. JZ od Dubí, JV od Mstišova, S od Újezdečku) (www.stránky). 

 

Libinský potok (= Drahonický potok) – LN (RP) – vytéká z rybníky při JV okraji Doního 

Záhoří. Protéká ob. Libyně a Drahonice. Do Mlýneckého potoka vtéká zprava J od ob. 

Lužec (SA). 

 

Libkovický potok – KV+LN (DH) – pramení SZ od ob. Vrbice (JZ od ob. Valeč). Protéká 

ob. Vrbice. Vtéká zprava do Blšanky V od ob. Libkovice – délka 4,4 km, plocha povodí 

5,295 km2, č. 1-13-03-044 (SA, www.mapy). 

 Levé přítoky Libkovického potoka: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je Z u ob. Vrbice (protéká 1 Bezejmenným 

rybníkem). 

 Bezejmenný levostranný přítok 2 – dvouramenný přítok JZ od ob. Nahořečice (S od 

Libkovic) – vytéká z Bezejmenného rybníka a protéká dalším Bezejmenným 

rybníkem na okraji ob. Kostrčany.  

 Pravé přítoky Libkovického potoka: 

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok v ob. Vrbice (protéká 2 návesními 

rybníky). 

 Bezejmenné pravostranné přítoky 2-3 – krátké přítoky JV od ob. Vrbice. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtok je JZ od Kostrčan a JV od Vrbice – nejasné 

povodí potoka s více rameny a pravděpodobně je jedno z ramen napojeno na Luční 

potok SZ od ob. Skřípová. 

 Bezejmenné pravostranné přítoky 5-6 – dva krátké přítoky SZ od Libkovic. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 7 – vtéká SV od Libkovic – jedná se o delší  

víceramenný potok s nejasným povodím a je zajímavé proč nemá jméno i když se 

dotýká mimo Libkovice dalšími sídlišti a nejdená se o občasný tok – např. Bošovský 

potok a nebo Novoteplický potok. 

 Protéká Bezejmenným rybníkem SZ od Libkovic, před vtokem Libkovického potoka do 

Blšanky.. 
 

Libkovický potok – TP (PK) ? – plocha povodí 1,3 km2. Levostranný přítok Bíliny v ř.km 

34,9, zbytek Lomského potoka odvádějící vody z velkolomu M.Gorkij (SB). 
 

Liboc (potok) – KV+CV+LN (DH+PK) – pramení ve výšce 685 m ve VÚ Hradiště, SZ od 

vrchu Prokopy a SV od Malého Hlavákova. Protéká VÚ Hradiště (okr. KV) a u 

Kadaňského Rohozce vtéká na území Ústeckého kraje (okr. CV). Na Ústecku protéká 

ob. Vojnín (při severním okraji), Radechov, Radonice, Vilémov, Pětipsy, Libědice, 

Čejkovice, Sedčice, Libočany. V Libočanech vtéká zprava do Ohře. SŠ uvádí plochu 

povodí 339,4 km2 a délku toku 44,9 km. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a 

ID toku: 1-13-03-003 – 142400000100. Starý kód je  1-13-03-027 (BP, EVT, HN, HPN, 

OCV, OLN, P-2, PPUL, SB, SŠ, Šd-MK4, UK, www-8+mapy).  

Syn.: Aubach, Au Bach, Hlinec. 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d142400000100&QI=-1


Poznámka: Mezi pramenem Liboce a Bezejmenným rybníkem u Hájovny ve VÚ 

Hradiště (SZ od Lochotína a Z od vrchu Číhaná) je větší množství oboustranných 

krátkých přítoků, ale přítoky uvádím až od výtoku z tohoto Bezejmenného rybníka. 

Levé přítoky Liboce: 

Vedlejší levé rameno Liboce ve VÚ Hradiště je skoro přímé a má jeden přítok a ke 

konci navazuje na krátké levé vedlejší rameno, které začíná v delším vedlejším 

rameni a končí v potoce Liboc JZ od prostoru Spáleniště. 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok u technického zařízení VÚ Hradiště 

v prostoru Spáleniště. 

Bezejmenné levostranné přítoky 2-3 – dva rozvětvené přítoky v SZ části technického 

zařízení VÚ Hradiště v prostoru Třídomí. 

Bezejmenné levostranné přítoky 4-5 – dva kratší přítoky ve VÚ Hradiště JZ od vrchu 

Jedlová-720. 

Jirovský potok – vtéká do Liboce SZ od vrchu Jedlová-720 – potok nemá samostatné 

heslo, protože celý tok se nachází mimo Ústecký kraj. 

Řednický potok – vtéká do Liboce ve VÚ Hradiště v prostoru Lipina, S od Kamenné 

Hůrky-657 – potok nemá samostatné heslo, protože celý tok se nachází mimo 

Ústecký kraj. 

Vedlejší levé rameno Liboce ve VÚ Hradiště, pod vtokem Řednického potoka. 

Bezejmenný levostranný přítok 6 – krátký přítok ve VÚ Hradiště, Z od Turečského 

vrchu-722. 

Zlatý potok – vtéká ve VÚ Hradiště při západním okraji prostoru Višňovka – potok 

nemá samostatné heslo, protože celý tok se nachází mimo Ústecký kraj. 

Pustý potok – vtéká ve VÚ Hradiště SZ od Jánského vrchu-715 – potok nemá 

samostatné heslo, protože celý tok se nachází mimo Ústecký kraj. 

Luční potok – vtéká ve VÚ Hradiště Z od Jánského vrchu-715 – potok nemá samostatné 

heslo, protože celý tok se nachází mimo Ústecký kraj.  

Vedlejší levé rameno Liboce – krátké rameno ve VÚ Hradiště, SZ od bývalého 

Doupova. 

Bezejmenný levostranný přítok 7 – krátký přítok SZ od bývalého Doupova ve VÚ 

Hradiště. 

Bezejmenný levostranný přítok 8 – vtok je JV od vrchu Huseň-762 ve VÚ Hradiště. 

Bezejmenné levostranné přítoky 9-10 – 2 přítoky SZ od Trmovského vrchu ve VÚ 

Hradiště. 

Dolinský potok – vtéká do Liboce ve VÚ Hradiště SZ(SSZ) od Trmovského vrchu – 

potok nemá samostatné heslo, protože celý tok se nachází mimo Ústecký kraj. 

Kozlovský potok – vtéká do Liboce ve VÚ Hradiště S od Trmovského vrchu – potok 

nemá samostatné heslo, protože celý tok se nachází mimo Ústecký kraj. 

Bezejmenný levostranný přítok 11 – vtéká ve VÚ Hradiště SSV od Trmovského vrchu. 

Žďárský potok – vtéká do Liboce ve VÚ Hradiště, SV od samoty Kyselka – potok nemá 

samostatné heslo, protože celý tok se nachází mimo Ústecký kraj. 

Bezejmenný levostranný přítok 12 – krátký přítok JZ od ob. Obrovice ve VÚ Hradiště. 

Bezejmenný levostranný přítok 13 – přítok vtékající J od ob. Obrovice ve VÚ Hradiště. 

Bezejmenný levostranný přítok 14 – krátký přítok SZ od Kadaňského Rohozce. 

Vedlejší levé rameno vytéká z Liboce SZ od Kadaňského Rohozce a posiluje levé 

přítoky Liboce, tj.  Hájský potok (J od Ždova) i Růžovský potok (V od Ždova), tok 

ramene je místy ale nejasný. 

Hájský potok – vtéká do Liboce v severní části ob. Radechov. 

Růžovský potok – vtéká do Liboce mezi ob. Radechov a Radonice. 



Bezejmenný levostranný přítok 15 – rozvětvený přítok se dvěma průtočnými 

Bezejmennými rybníky, s nejasným povodím, vtéká v JZ části ob. Radonice. 

Bezejmenný levostranný přítok 16 – krátký přítok při západním okraji Vilémova. 

Bezejmenný levostranný přítok 17 – krátký přítok nad železničním mostem JZ od ob. 

Pětipsy. 

Vintířovský potok – vtéká do Liboce v JZ části ob. Pětipsy. 

Bezejmenný levostranný přítok 18 – krátký přítok v ob. Libědice. 

Bezejmenný levostranný přítok 19 – krátký přítok SZ od Čejkovic s průtočným 

Bezejmenným rybníkem. 

Pravé přítoky Liboce: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtéká pod Bezejmenným rybníkem U hájovny ve 

VÚ Hradiště. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – krátký přítok u technického zařízení VÚ Hradišdě 

v prostoru Spáleniště. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – dvouramenný přítok ve VÚ Hradiště nad vtokem 

levého přítoku Zlatého potoka. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – krátký přítok mezi levé vtoky Pustého a Lučního 

potoka ve VÚ Hradiště. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – krátký přítok ve VÚ Hradiště, SSZ od bývalého 

Doupova. 

Bezejmenný pravostranný přítok 6 – vtok je JV od vrchu Huseň-762 ve VÚ Hradiště. 

Bezejmenný pravostranný přítok 7 – vtok je SZ od Trmovského vrchu ve VÚ Hradiště. 

Vedlejší pravé rameno Liboce ve VÚ Hradiště se začátkem Z od samoty Kyselka a 

končící SV od stejného objektu – má dva pravostranné přítoky. 

Vedlejší pravé rameno Liboce ve VÚ Hradiště SZ-J od ob. Obrovice. 

Vedlejší pravé rameno Liboce ve VÚ Hradiště J-VJV od ob. Obrovice. 

Travná – vtéká do Liboce SV od Kadaňského Rohozce. 

Bezejmenný pravostranný přítok 8 – krátký přítok při SZ okraji ob. Vojnín. 

Bezejmenný pravostranný přítok 9 – vtéká do Liboce po průtoku Bezejmenným 

rybníkem SV od Vojnína. 

Bezejmenný pravostranný přítok 10 – krátký přítok V od Vojnína 

Dubá I. – vtéká do Liboce mezi Vojnínem a Radechovem. 

Vedlejší pravé rameno začíná mezi Radonicemi a Vilémovem a vrací se do Liboce na 

okraji SV části ob. Vilémov, SV od nádraží Vilémov u Kadaně. 

Bezejmenný pravostranný přítok 11 – krátký přítok ve Vilémově, vytéká z návesního 

rybníka (nebo požární nádrže?). 

Bezejmenný pravostranný přítok 12 – krátký přítok v JV části ob. Libědice. 

Bezejmenný pravostranný přítok 13 – krátký přítok u ob. Čejkovice. 

Leska – přitéká do Liboce mezi ob. Čejkovice a Sedčice. 

Bezejmenný pravostranný přítok 14 – vtéká do Liboce mezi ob. Sedčice a Žabokliky. 

Bezejmenný pravostranný přítok 15 – vtok je SV od ob. Žabokliky. 
 

☼Libočanský mlýn (mlýn) – LN (?) 5647 – 20,5 km ZJZ od LN (mlýn u potoka Liboc JZ od 

libočanského zámku, při JZ okraji obce Libočany, tj. ob. ZSZ od Žatce, SSV od 

Čeradic, S od ob. Radičeves) (DVM). 

 

Liboch Bach (= Liběchovka) – CL+?LT+ME (KO+RP) – pramení VJV od ob. Nový Berštejn 

(JZ od Vrchovan) na okr. CL. Protéká ob. Nový Berštejn, Malý Mlýnek, Nedamov, 

Rozprechtice, Vrabcov, Deštná, Bukovecký mlýn, Pustý Zámek, Bukovec, Medonosy, 

Osinaličky, Chudolazy, Tupadly, Želízy a Liběchov. Mezi ob. Chudolazy a Tupadly na 



dvou místech krátce kopíruje hranici okresu Litoměřice. Na JZ okraji Liběchova vtéká 

zprava do slepého ramene Labe (GS, HPN). 

 

☼Libochowitzer M.M. (mlýn) – LT (?) 5550 – 16 km JJZ od LT (mlýn na břehu Ohře při 

jižní části Libochovic, tj. ob. J od Slatiny, V od Radovesic, S od ob. Poplze) 

(www.mapy). 

 

Liboňovský potok – UL (KH) ? – potok pramenící v lese mezi Rudným vrchem a 

Liboňovem, teče cca na JV, protéká Liboňovem a pod jižní částí Telnice vtéká zprava 

do Telnického potoka  - navržený název pro dosud Bezejmenný potok (Archiv). 

  Syn.: Liesdorfb. 
 

☼Liboritz MH. (= Libořický mlýn-mlýn)  – LN (?) 5747 – 23 km JZ od LN (www.mapy). 

 

☼Libořický mlýn (mlýn)  – LN (?) 5747 – 23 km JZ od LN (mlýn se nacházel u potoka 

Blšanka JV od zámku v Libořicích, tj. ob. SV od Liběšovic, JZ od Měcholup, J od ob. 

Radičeves) (DVM).  

  Syn.: Liboritz MH. 
 

Libotenická strouha (soustava HMZ) – LT (ČS) – HMZ svedená u železniční trati JV od 

Olešky, ZJZ od Libotenic do strouhy, která teče cca na VSV a v ob. Libotenice vtéká 

zleva do Labe –  Podle SA je délka 2,1 km s plochou povodí 9,729 km2, č 1-12-03-040, 

bez dalších podrobností. Podle SB je to levobřežní přítok Labe v ř.km 33,4 km s 

plochou povodí 0,4 km2 – od ř.km 0,4, včetně HMZ v prostoru Rohatce-Dolánky-

Oleško bez udání povodí (SA, SB, VHM 02-43, www.mapy).  

Syn.: Wasserabsugsgraben. 
 

Libouchec (= Jílovský potok) – UL+DC (KH-LP-ČS) – Pramení S od Nakléřova (JV od 

Stříbrného rybníka). Protéká ob. Libouchec, Modrá, Jílové, Martiněves, Bynov, 

Oldřichov a Podmokly. V Podmoklech vtéká zleva do Labe (u stadionu, V od Mírového 

náměstí) (J-MK9, Š). 

 

ΘLibouchecké rybníčky (rybníky) – UL (LP) 5250 – cca 11,5-11,9 km S od UL (rybníky na 

Skalním potoce SV od Libouchce, tj. ob. ZJZ od DC, JJV od Tisé, Z od ob. Jílové) (H, 

www.mapy). 

 

Ličenický potok – LT (ČS) – pramení JZ od Brusova (SV od Dolní Bukoviny) v komplexu 

Bukovinské hory. Jižně od Lukova vtéká zprava do Úštěckého potoka (SB, VHM 02-42, 

www.mapy).  

Levé přítoky Ličenického potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok s průtočným rybníkem (viz Staňků 

rybník) JV od ob. Ličenice. 

Pravé přítoky Ličenického potoka: 

Držovický potok vtéká zprava do Ličenického potoka ZJZ od ob. Ličenice. 
 

Líčkovský potok – LN (?) ? – plocha povodí 4,5 km2. Pravostranný přítok Klučeckého 

potoka v ř.km 3,1 tekoucí S od ob. Líčkov a pramnící JZ od ob. Třeskonice, Od Líčkova 

k prameništi je jako občasný tok (SB). 
 

Lideňský potok – CV (KH) ? – HPN: „pramení 0,5 km JJV od osady Lideň a o,5 km JZ od 

ob. Ahníkov ústí do Hutné“. Protéká ob. Zelená, Ahníkov (HPN, OCV). 

 Plocha povodí 6,768 km2, délka 1,2 km (z toho VVT 0,344 km) Pravobřežní přítok 

Tříselného rybníka. Protéká ob. Zelená (SA, SB, VT, www-8).  

Syn.: Glieden Bach, Grüner B. 
 

Lideňský potok II. – CV (PK) – vytéká z Tříselného rybníka JV od Blahuňova (JZ od ob. 

Zelená) a teče klikatě cca na východ. Protéká ob. Černovice a východně od této obce má 



jeden pravostranný a jeden levostranný Bezejmenný přítok – u Panského rybníka při SZ 

okraji ob. Spořice vtéká zprava dp jednoho z ramen Bezejmenného potoka, který vtéká 

do potoka Hačka v ob. Spořice (SV od náměstí Generála Svobody) (www.mapy). 
 

Liebener Bach (= Neštěmický potok – UL (ČS) – pramení V od Arnultovic (SZ od Libova). 

Protéká ob. Libov, Ryjice, Neštěmice. V Neštěmicích vtéká zleva do Labe (GS). 
 

Liebeschitzer Bach (= Studený potok) – LT (?) – pramení u železnice v SZ části Liběšic. 

Protéká ob. Liběšice, Břehoryje a Drahobuz. V ob. Drahobuz vtéká zprava do Úštěckého 

potoka (GS, HKLT 24, RP). 
 

☼Liebeschitz M.M. (mlýn) – LT (RP) 5451 – 10,7 km VSV od LT (mlýn se nacházel podle 

mapy z 19.stol. JZ od Liběšic /u Liběšického rybníka/, JV od Dolních Chobolic) (www-

mapy). 

 

Liebner Bach (= Neštěmický potok) – UL (ČS) – pramení V od Arnultovic (SZ od Libova). 

Protéká ob. Libov, Ryjice, Neštěmice. V Neštěmicích vtéká zleva do Labe (GS, P-3). 

 

☼Liebhausen M.M. (mlýn) – LN (ČS) 5549 – 10,5 km S od LN (mlýn se nacházel nedaleko 

zámku v jižní části ob. Libčeves, tj. ob. JJV od Měrunic, SZ od Židovic (www.mapy).  

  Syn.: Mlýn v obci Libčeves. 

 

☼Liebischův mlýn (= Hankeův mlýn-mlýn) – DC (LP) 5152 – 13,2 km SV od DC (DVM). 

 

☼Liebotschan MM. (mlýn) – LN (?) 5647 – 21,5 km Z od LN (mlýn na potoce Liboc při JZ 

okraji Libočan, tj. ob. ZSZ od Žatce, SSV od Čeradic, S od ob. Radičeves) 

(www.mapy). 

 

Liepen Bach - ?LN (?) ? – pramení v polesí Mittel Busch, S od ob. Řísuty a J od této ob. 

vtéká do Suchého potoka (H14). 
 

Liesdorfb. (= Liboňovský potok) – UL (KH) ? – potok pramenící v lese mezi Rudným 

vrchem a Liboňovem, teče cca na JV, protéká Liboňovem a pod jižní částí Telnice vtéká 

zprava do Telnického potoka (MA). 
 

ΘLichtenberger (= Světlík-rybník) – DC (ŠP) 5053 – 26,8 km VSV od DC (HF, K, K2). 

 

ΘLichtenberger T. (= Světlík-rybník) – DC (ŠP) 5053 – 26,8 km VSV od DC (HF, MAA). 

 

ΘLichtenberský rybník (= Světlík-rybník) – DC (ŠP) 5053 – 26,8 km VSV od DC (V, V-1). 
 

Lichtowitzer Flössel (potok) – LT (ČS) ? – pramení v ob. Dobkovičky a teče cca na V a 

v ob.Litochovice n.L. vtéká zleva do Labe (HKLT 24). 
 

≈Liliový pramen – DC (ŠP) 5052 – 25,1 km SV od DC (pramen v lese mezi Salmovem a 

Leopoldkou, Z od Janovky a SZ od Starého Hraběcí) (www.mapy). 
 

ΘLiliový rybník – DC (ŠP) 5052 – 25,1 km SV od DC (rybník u bývalého hostince v lese na 

Bezejmenném levém přítoku Vilémovského potoka mezi Salmovem a Leopoldkou, 

Z od Janovky a SZ od Starého Hraběcí) (TP18, www.mapy). 

 

Linzer B. (= Mlýnecký potok) – KV+LN (DH+RP)  - podle www.mapy pramení ve VÚ 

Hradiště, v prostoru Zelený Kříž, SZ od vrchu Číhaná 748 (JZ od Podbořanského 

Rohozce). Protéká ob. Valeč (při východním okraji), Skytaly, Mlýnce, Vesce, 

Vidhostice. JZ od ob. Kryry (V od Vidhostické nádrže) vtéká zleva do Blšanky – název 

je uveden pod obcí Mlýnce. (www.mapy). 

 

☼Linzer M.M. (= Mlýnecký mlýn-mlýn) – LN (?) 5846 – 40,4 km ZSZ od LN (www.mapy). 

 

☼Linzer mühle (= Mlýnecký mlýn-mlýn) – LN (?) 5846 – 40,4 km ZSZ od LN (DVM). 

 



Lipenský potok – LN (ČS) – vytéká z rybníka v ob. Lipno. Protéká ob. Lipno a zde má také 

Bezejmenný levostranný přítok. Při západním okraji ob. Lipenec vtéká zleva do potoka 

Hasina (www.mapy).  
 

Lipnovský potok – LN (?) ? – č. 1-13-03-103, plocha povodí 6,649 km2, délka 6,7 km (SA). 
 

☼Lipovský mlýn (mlýn) – DC (ŠP) 4952 – 26,7 km SV od DC (mlýn na Liščím potoce 

/proti začátku Mlýnské ul./  v Lipové, tj. ob. Z od Šluknova, SSZ od Velkého Šenova, 

VJV od Lobendavy) (DVM).  

  Syn.: Lepenkový mlýn. 

 

Lippenzer B. (kanál) – LN (?) 5648 – 7,7 km ZJZ od LN (zavodňovací kanál při severním 

okraji Malnice, tj. ob. JJV od Postoloprt, VJV od Skupic, SZ od Jimlína – podle 

současných map vytéká z potoka Hasina) (www.mapy). 
 

ΘLiptický rybník – TP (PK) 5448 – 8,8 km JZ od TP (zaniklý rybník VSV od Liptic, JJZ od 

Duchcova, Z od Ledvic) (HPN, TŠM, www.stránky+mapy).  

Syn.: Liptitzer T., Liptitzer Teich. 
 

ΘLiptitzer T. (= Liptický rybník) – TP (PK) 5448 – 8,8 km JZ od TP (K2). 

 

ΘLiptitzer Teich (= Liptický rybník) – TP (PK) 5448 – 8,8 km JZ od TP (GS, HPN, 

www.mapy). 

 

☼Liquitz M.M. (mlýn) – MO (PK) 5448 – 9,3 km SSV od MO (mlýn na Lomském potoce 

na SZ okraji  bývalé ob. Libkovice, tj. ob. JV od Lomu, VSV od Mariánských Radčic, 

JZ od Duchcova) (www.mapy). 

 

Lísecký potok – DC (LH) – pramení na JV skahu Studence (S od ob. Líska). Protéká ob. 

Líska a Horní Kamenice. Ve východní části Horní Kamenice vtéká zprava do Kamenice 

– podle map na Internetu protéká ob. Líska pouze v její jižní části kde do Líseckého 

potoka vtéká zleva Bezejmenný potok protékající ob. Líska. Podle SA má č. 1-14-05-

002 – plocha povodí 4,828 km2, délka 3,9 km (H16, ODC, P-2000, SA, TP18, 

www.mapy).  

Syn.: Hasel, Hasel B., Haselbach, Haslovský potok. 

Levé přítoky Líseckého potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je v jižní části ob. Lísky (u č.p. 144). 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je v jižní části Lísky  (u č.p. 67). 

Bezejmenné levostranné přítoky 3-4 – 2 přítoky S od Horní Kamenice. 

Pravé přítoky Líseckého potoka: 

Pravé vedlejší rameno Líseckého potoka s průtočným návesním rybníkem začíná S od 

ob. Líska a končí v ob. Líska (JV od chaty Bábinka). 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtéká v Lísce (Z od č. 69) do vedlejšího ramene 

Líseckého potoka. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je při JZ okraji Lísky. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 3-5 – 3 přítoky S od Horní Kamenice. 

 

Lischken B. (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od 

Náčkovic. Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. 

Malé Březno vtéká zprava do Labe (MAA). 

 

Lischkenb. (= Liščí potok) – UL ČS) ? – Potok pramenící SSV od Chvalova mezi vrchem 

Černová a Vaňovským vrchem, od pramene protéká jako drobný a občasný tok roklí 

východně od Chvalova skoro přímo k Labi jako jeho levostranný přítok, naproti 

pravobřežní obci Sebuzín (MA). 

 



Lischkenbach (= Liškovský potok) – UL (ČS) 5351 – pramení u ob. Liškov, teče na SV a 

pod ob. Zubrnice vtéká zleva do Lučního potoka (L-2, SK-3, SK-6). 
 

Lischkenbach (= Luční potok) – UL (ČS) ? – místní název pro Luční potok v ob. Leština 

(H5, WS). 
 

Lischken Bach (= Liškovský potok) – UL (ČS) 5351 – pramení u ob. Liškov, teče na SV a 

pod ob. Zubrnice vtéká zleva do Lučního potoka (SK-1). 

 

Lischken Bach (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od 

Náčkovic. Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. 

Malé Březno vtéká zprava do Labe – místní název pro Luční potok v ob. Leština (SK-4). 

 

Lischkener Bach (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od 

Náčkovic. Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. 

Malé Březno vtéká zprava do Labe – místní název pro Luční potok v ob. Leština (GS). 

 

Liskenbach (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od Náčkovic. 

Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. Malé 

Březno vtéká zprava do Labe (Archiv). 

 

≈Liščí (= Pramen Liščí) – CV (KH) 5446 – 5,7 km SZ od CV (www.mapy). 

 

ΘLiščí jezero (= Školní rybníky) – UL (ČSa) 5349 – 7,4 km ZSZ od UL (název je uveden 

jako soukromý rybářský revír v letech 2014-2016) (Archiv). 

 

Liščí potok – DC (LP) – pramení v prostoru Spálená paseka, ZSZ od Vlčího jezera (Z od 

köty 530). Teče ke státní hranici a ZSZ od Kristina Hrádku odtéká do Německa. Podle 

SA má č. 1-15-02-011, plocha povodí 2,864 km2, délka 3,0 km, bez dalších podrobností 

(HPN, ODC, OUL, PP, SA, TP18, www.mapy). 

Syn.: Fuchs B., Fuchsbach. 

Levé přítoky Liščího potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok v prostoru Spálená paseka. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok pod rybníkem JJZ od Kristina Hrádku. 

Sporný potok vtéká zleva do Liščího potoka na státní hranici. 

Pravé přítoky Liščího potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtéká zprava Do Bezejmenného rybníka JJZ od 

Kristina Hrádku. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je v prostoru Mravenčí most, ZJZ od Kristina 

Hrádku. 

Protéká   Bezejmenným rybníkem (nádrží) JJZ od Kristina Hrádku. 
 

Liščí potok – DC (ŠP) – Pramení v mokřadu mezi osadou Liščí a Liščím vrchem. Protéká ob 

Liščí a Lipová – mezi ob. Vilémov a Dolní Šenov vtéká zprava do Vilémovského 

potoka. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-15-01-023 – 

146760000100 (DVM, ODC, PPUL, TP18, www.mapy).  

Syn.: Hains B., Herrnsbach, Nixdorfer Bach. 

Levé přítoky Liščího potoka: 

Bezejmenné levostranné přítoky 1-4 – 4 krátké přítoky v mokřadu JV od ob. Liščí.  

Solanský potok vtéká zleva do Liščího potoka v ob. Lipová (v okolí č.p. 97). 

Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtok je v Lipové, S od kostela. 

Krátké vedlejší rameno Liščího potoka je v Lipové J-JJV od zříceniny zámku. 

Bezejmenný levostranný přítok 6 – vtok je v mokřadu v ob. Lipová, SV od parkoviště a 

SZ od č.p. 154. 

Bezejmenný levostranný přítok 7 – vtok je SSZ od ob. Dolní Šenov, SV od Vilémova. 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d146760000100&QI=-1


Pravé přítoky Liščího potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je S od ob. Liščí. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je v ob. Liščí. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je v Lipové, J od zříceniny zámku – jedná se o 

výtok průtočného Zámeckého rybníka, který je při Z okraji Lipové. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtok je v ob. Lipová, v okolí č.p. 276. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtok je v Lipová v okolí ul. Mlýnská č.p. 172. 

Bezejmenný pravostranný přítok 6 – vtok je při jižním okraji ob. Lipová. 

Protéká  dvěma Bezejmennými rybníky SV od ob. Liščí.  

 

Liščí potok – TP (?) ? – plocha povodí 2,4 km2. Pravostranný přítok Bystřice v ř.km 16,1 (u 

nádraží Dubí), včetně přřítoků (bez podrobností) (J-MK29, SB). 
 

Liščí potok – UL (ČS) – Potok pramenící SSV od Chvalova mezi vrchem Černová a 

Vaňovským vrchem, od pramene protéká jako drobný a občasný tok roklí východně od 

Chvalova skoro přímo k Labi jako jeho levostranný přítok, naproti pravobřežní obci 

Sebuzín (Archiv).  

  Poznámka: Např. na mapách www není potok zakreslen, ale rokle je zakreslena. 

  Syn.: Lischkenb. 
 

Liščí potok – UL (KH) – pramení Z od Nakléřova, SV od Adolfova (Z od rozcestí Pod 

liškárnou). Při západním okraji Krásného Lesa, SZ od zámku, vtéká zleva do Rybného 

potoka  (Archiv, HPN, KH2, OUL, PP, www.mapy).  

Syn.: Nitschgrundbach. 

Levé přítoky Liščího potoka: 

Bezejmenné levostranné přítoky 1-3 – 3 krátké přítoky nedaleko pod pramenem. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je SV od Větrova. 

Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtok je SZ od zastávky BUS Krásný Les-rozcestí 

Nakléřov. 

Pravé přítoky Liščího potoka: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-2 – 2 blízké přítoky Z od zastávky BUS Krásný 

Les-rozcestí Nakléřov. 
 

Liščí potok – UL+DC (ČS) – pramení S od Liščího kopce, SV od Velkého Chvojna a SZ od 

ob. Čermná. Teče skoro přího na SSV a v ob. Modrá (u ČOV) vtéká zprava do 

Jílovského potoka. Podle SB je plocha povodí 1,5 km2. (SB, www.mapy). 

 Levé přítoky Liščího potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok VJV od vrchu Strážiště. 

 Pravé přítoky Liščího potoka: 

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok JV od vrchu Strážiště. 

 Bezejmenné pravostranné přítoky 2-3 – 2 přítoky v prostoru Na Klobouku VSV od 

vrchu Strážiště. 
 

Liščí potok (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od Náčkovic. 

Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. Malé 

Březno vtéká zprava do Labe (TL). 

 

≈Liščí studánka (= Studánka Liščí) – DC (ŠP) 5052 – 26,2 km SV od DC (www.mapy). 

 

Líšenický potok – LT (?) ? – plocha povodí 3,0 km2. Levobřežní přítok Držovického potoka 

v ř.km 2,5 pramenící V od osady Bukovina (SB). 
 

Liškovský potok (potok) – UL (ČS) 5351 – pramení u ob. Liškov, teče na SV a pod ob. 

Zubrnice vtéká zleva do Lučního potoka – před vtokem do Lučního potoka má krátký 

Bezejmenný levostranný přítok (archiv, VHM 02-41).  



Syn.: Lischkenbach, Lischken Bach. 

 

Litochovický potok – LT (ČS) 5450 – pramení u ob. Dobkovičky a v ob. Litochovice n.L. 

vtéká zleva do Labe (TL). 
 

☼Litschkau M. – LN (?) 5747 – 16,4 km JZ od LN (mlýn na Bezejmenném pravostranném 

přítoku Klučeckého potoka v ob. Líčkov, tj. ob. J od Liběšic, ZJZ od Tuchořic, SSZ od 

Nečemic) (www.mapy). 

 

Littaisbach (potok) – LT (ČS) 5451 – pramení na SV svahu vrchu Litýš-486 a teče cca na 

ZSZ. Mezi ob,. Kotelice a Dolní Týnec vtéká zleva do Kotelického potoka (HKLT 24). 
 

Litýšský potok – LT (ČS) 5451 – přítok Kotelického potoka pramenící na vrch Litýš (TL). 
 

☼L. Klíma mlýny Křesín – LT (?) 5649 – 18,9 km JZ od LT (dosud funkční mlýn a 

elektrárna na břehu Ohře, pod kezem na západním okraji Křesína, tj. ob. ZJZ od 

Libochovic, S od Levous, VJV od Koštic – původní mlýn je z r. 1362 a postupně byl 

modernizován, nyní patří pod f. Automatické mlýny s.r.o. Křesín) (DVM).  

 

Löbauer Wasser (potok) – UL (ČS) ? – podle WS: „Malečov leží na potoce Löbauer 

Wasser“! (WS). 
 

Lobendauer Bach /také Lobendauer B*,/ (= Luční potok) – DC (ŠP) – pramení nedaleko 

hranice s Německem SV od ob. Heilstatte Hochwald a JZ od Bukové hory. Po krátkém 

toku na SZ opouští české území a V od ob. Heilstatte Hochwald se vrací ke státní 

hranici a dále teče jako hraniční potok, SZ od ob. Severní se vrací na české území a teče 

nejdříve skoro přímo JV do ob. Severní. Protéká ob. Severní, Lobendava, Horní 

Poustevna a Dolní Poustevna. V jižní části Dolní Poustevny vtéká zprava do 

Vilémovského potoka, který zde tvoří hraniční potok (GS, www.mapy*). 
 

Θ Lobendauer Teich (rybník) – DC (ŠP) 4951 – cca 27,3 km SSV od DC (rybník u nebo 

v Lobendavě – pravděpodobně se jedná o rybník mezi Lobendavou a Horní Poustevnou 

– s Lučním potokem je propojen bočními rameny (GS). 
 

☼Lodní mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5450 – 4,8 km Z od LT (mlýn na Labi býval u dnešního 

propojení Žernoseckého jezera s Labem, J od Velkých Žernosek, tj. ob. SV od Malých 

Žernosek, S od Píšťan, JJV od Libochovan) (DVM).  

  Syn.: Schiff M. 

 

☼Lodní mlýn Kramoly (mlýn) – UL (ČS) 5350 – 527 m JV od Mírového náměstí v UL 

(mlýn na Labi v UL-Střekov – podle starých map na pravém břehu Labe mezi 

železničním mostem a mostem E.Beneše) (DVM). 

  Syn.: Schiff M.M. 

 

☼Lodní mlýn u Libochovan – LT (ČS) 5450 – 7,8 km SZ od LT (mlýn při pravém břehu  

Labe, J od Církvic, SV od Prackovic, při severním okraji Libochovan, tj. ob. J od 

Dolních Zálezel, S od Lovosic, V od Prackovic n.L.) (DVM). 

 

☼Lodní mlýn u Lovosic (mlýn) – LT (ČS) 5450 – 5,9 km ZJZ od LT (mlýn na hlavním 

korytě Labe u Lovosického ostrova, cca proti Příčné ul. v Lovosicích,  tj. město J od 

UL, SZ od Roudnice n.L., SV od Třebenic – mlýn zanikl před r. 1911) (DVM).  

  Syn.: Schiff M. 

 

☼Lodní mlýn u Píšťan (mlýn)  – LT (ČS) 5450 – 5,4 km ZJZ od LT (mlýn je připomínán již 

v r. 1170, na pravém břehu Labe, u přívozu Lovosice-Píšťany, JZ od Žalhostic a SZ od 

ob. Lukavec – byl to poslední mlýn na Labi a činnost ukončil v r. 1911) (DVM). 

  Syn.: Plovoucí mlýn u Píšťan, Schiff M. 

 



Loh B. (= Hradišťský potok) – CV (KH, PK) ? – Podle HPN pramení 1,2 km SSZ od Nové 

Vísky, cca 2 km V od želez. stanice Rusová, protéká ob. Hradiště – podle www.mapy 

S od ob. Ciboušov vtéká zleva do Podmileského potoka – na mapě SCH ale vtéka zleva 

do Ohře v Klášterci nad Ohří, když v Klášterci se spojuje s potokem Kolla B.  (SCH). 

 

Lohbach – LT (ČS) ? – pramení S od ob. Horní Chobolice. Protéká ob. Horní Chobolice. Pak 

teče na JV a JZ od ob. Liběšice se prudce stáčí na SV a vtéká do Liběšického rybníka 

(HKLT 24).  

Syn.: Buschwiesenbach (horní část toku). 

 

Lohbach (= Loubní potok) – LT (ČS) – začíná od soutoku Hraničního a Červeného potoka, 

JV od Habřiny a SSZ od ob. Zimoř. Protéká J okrajem Úštěka. V jižní části Úštěka 

vtéká zprava do Úštěckého potoka (HKLT 24). 
 

Lohbach (= Podmileský potok) – CV (KH) – pramení JZ od nádraží Rusová (SZ od ob. Nová 

Víska) a protéká ob.: Hradiště, Ciboušov a Klášterec nad Ohří. V Klášterci nad Ohří 

vtéká zleva do Ohře nad železničním mostem při východním okraji zámeckého parku. 

(www-8). 

 

Loh Bach (= Lužnička-potok) – CV (KH) ? – pramení ve Vysoké Jedli. Protéká: Vysoká 

Jedle, Blahuňov. 0,6 km SSZ od Kralup u Chomutova vtéká do potoka Hutná (HPN). 
 

Loh Bach (= Obrtka-část) – LT (?) ? – dolní část toku Obrtky nad ob. Vrbice (UIB). 
 

☼Loh M. (mlýn) – CV (?) 5646 – 12,5 km JZ od CV (mlýn stál na Úhošťanském potoce S od 

Nové Vísky u Rokle, tj. ob. SV od Hradce, SZ od ob. Poláky, SSV od Vinař) 

(www.mapy). 

 

☼Loh M. (= Lohmühle-mlýn) – CV (KH) 5545 – cca 17 km ZJZ od CV (SCH). 

 

☼Loh M. (mlýn)  – CV (KH) 5545 – 18,7 km ZJZ od CV (mlýn na Širokém potoce JZ od 

Útočiště, tj. ob. SZ od Klášterce nad Ohří, J od Domašína, Z/JZ/ od Ciboušova) (SCH, 

www.mapy). 

 

☼Loh M. (mlýn) – CV (?) 5645 – 19 km JZ od CV (mlýn na Rašovickém potoce mezi ob. 

Rašovice a Lestkov, tj. ob. J od Klášterce nad Ohří, JZ od Rašovic, V od Kotviny) 

(www.mapy). 

 

☼Loh M. (mlýn) – TP (PK) 5348 – 6,2 km Z od TP (mlýn na potoku Bouřlivec u zaniklé ob. 

Verneřice, tj. ob. J od Stekníku, Z od Křižanova, SSZ od Oldřichova) (www.mapy). 

   

☼Loh MM. (mlýn) – MO (KH) 5346 – 21,2 + 22,1* km SZ od MO (dva stejnojmenné mlýny 

při státní hranici s Německem na Svídnici. Když jeden se nacházel V od Brandova* a 

druhý JV od Brandova v prostoru Na Švýcarech) (www.mapy). 

 

☼Loh M. (= Loh Mühle-mlýn) – UL (ČS) 5351 – 11,5 km V od UL (GK, www.mapy). 

 

☼Lohmühle (mlýn) – CV (KH) 5545 – cca 17 km ZJZ od CV (mlýn na samotě při silnici 

Louchov-Domašín, na břehu Podmileského potoka, JJZ od Krčmy, V od Měděnce) 

(www-8+stránky+mapy).  

Syn.: Loh M. 
 

☼Loh Mühle (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 11,5 km V od UL (mlýn na Lučním potoce, pod 

Novým mlýnem, asi v polovině mezi ob. Leština a Zubrnice) (GK).  

Syn.: Černý mlýn, Loh M. 
 

☼Lohmühle (= Lohstampfmühle-mlýn) – CV (KH) 5544 – 20,7 km ZSZ od CV ( 

 

☼Loh Mühle (= Lohstampfmühle-mlýn) – CV (KH) 5544 – 20,7 km ZSZ od CV (www-8). 

 



☼Lohstampf M. (= Lohstampfmühle-mlýn) – CV (KH) 5544 – 20,7 km ZSZ od CV 

(www.mapy). 

 

☼Lohstampfmühle (samota) – CV (KH) 5544 – 20,7 km ZSZ od CV (zaniklá samota-mlýn 

na Přísečnickém potoce JZ od Brettmühle, JJZ od Kryštofových Hamrů, JV od Černého 

potoka, JZ od Jelení hory – zničena v místě zátopového území Vodní nádrže Přísečnice) 

(DVM, www-8). 

 Syn.: Lohmühle, Loh Mühle, Lohstampf M., Lohstampfův mlýn. 

 

☼Lohstampfův mlýn (= Lohstampfmühle-mlýn) – CV (KH) 5544 – 20,7 km ZSZ od CV 

(DVM). 

 

ΘLoh Teich (= Tříselný rybník) – CV (?KH) 5545 – 7,7 km ZJZ od CV (HPN). 
 

Lochb. (= Suchý potok) – UL (ČS) – Pramení v lese JJV od Malečova. V ob. Vítov vtéká 

zleva do Homolského potoka (MA). 

 

☼Loch M.M. (= Lochmühle-mlýn) – DC (LP) 5152 – cca 13 km VSV od DC (www.mapy). 

 

☼Lochmühle (mlýn) – DC (LP) 5152 – cca 13 km VSV od DC (mlýn na řece Kamenici na 

SV okraji ob. Kamenická Nová Víska, mezi ob. Dolní Kamenice a Janská) (GS, 

wwwLH).  

Syn.: Loch M.M. 
 

☼Lochmühle (mlýn) – MO (KH) 5446 – 17,6 km SZ od MO (mlýn na Telčském potoce 

v osadě V Díře, tj. osada u stejnojmenného rybníka JV od Rudolic v Horách, J od 

Malého Háje a SZ od Lesné) (www.stránky). 

 

Lochočický potok – UL (PK) ? – délka 1,996 km (s VVT 0,240 km). Pravobřežní přítok 

Modlanského potoka, fyzicky zlikvidován, protéká ob. Lochočice (VT).  
 

☼Lomský mlýn – MO (PK) 5447 – 10,7 km SSV od MO (mlýn u Lomského potoka se 

nachází ve Vrchlického ul. v Lomu, tj. ob. JV od Litvínova, SZ od Libkovic, J od 

Loučné – objekt je upravován na expozici mlynářství, truhlářství a včelařství) (DVM). 

 

Lomský potok – MO (KH+PK) – popis podle www.mapy (2014): pramení V od vrcholu 

Loučné nedaleko rozcestí Pod Loučnou a protéká Lomským údolím. Protéká ob. 

Loučná a Lom. V JV části Lomu (JV od Domova seniorů) vtéká zleva do Klášterského 

potoka (www.mapy). 

  Levostranné přítoky Lomského potoka: 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – přítok z Rozkošného údolí, JV od vrchu Loučná. 

  Pravostranné přítoky Lomského potoka: 

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – přítok se třemi rameny JV od vrchu Loučná. 

  Vedlejší pravé rameno s průtočným rybníkem SZ od ob. Loučná. 

  Vedlejší velmi krátké rameno s ptočným rybníčkem SZ od ob. Loučná. 

  Protéká malým Bezejmenným rybníčkem v lese JV od vrchu Loučná, nad Rozkošným 

údolí. SZ nad ob. Loučná protéká Bezejmenným rybníčkem. 
 

Lomský potok – MO (KH+PK) – pramení V od +Vlčí hory-892. Protéká: Horní Lom, Lom, 

Libkovice, vtéká do rybníka JV od Libkovic, kterým protéká Radčický potok. Podle 

HPN: pramení 2,8 km SSV od Meziboří a 0,2 km Z od Chudeřic vtéká do Bíliny (HPN, 

OM, OT, VI, ZOM).  

Syn.: Brückner Grund Bach, Brüchnergrund Bach, Grundbach. 
 

Lomský potok I+II – MO (?) ? – plocha 9,024 km2, délka 8,760 km (z toho VVT 4,258). 

Levobřežmí přítok Radčického potoka v ř.km 6,566. Začíná u rybníka (?kterého). 



 Napojen do přeložky Lomského a Radčického potoka v km 2,065, část je krytý profil. 

Protéká ob. Loučná, Lom, Libkovice, Mariánské Radčice (VT). 
 

Lomský potok-pokračování 2. – MO (PK) ? – plocha povodí 3,1 km2. Spodní část 

Lomského potoka od přeložky Radčického potoka, který tento kříží do nádrže 

Libkovice-občasný tok SB). 
 

Lomský a Radčický potok-přeložka – MO (PK) ? – Délka 3,420 km (celý VVT). 

Pravobřežní přítok Loučenského potoka a soutok tvoří začátek Klášterského potoka v ř. 

km 8,095. Přeložka začíná v Louce napojením na radčický potok. V Lomu je Lomský 

potok napojen do přeložky v ř.km 1,415. Větší část je krytá a protéká ob. Louka, Lom, 

Libkovice (VT). 
 

ΘLorber Teich (= Ostrovský rybník) – UL (LP) 5150 – 15,6 km S od UL (HPN, PP). 
 

☼Lorencový mlýn – LT (ČS) ? – TL: „mlýn někde (?) mezi vrchem Panenský kámen a ob. 

Žitenice“ (TL). 
 

☼Lorenz M.M. (= Lorenzův mlýn) – LT (?) 5651 – 18,3 km JJV od LT (www.mapy). 
 

☼Lorenz Mühl (= Lorenzův mlýn) – LT (?) 5651 – 18,3 km JJV od LT (RJ). 
 

☼Lorenz-Mühle (=Talův mlýn) – LT (?) 5651 – 18,3 km JJV od LT (SM). 
 

☼Lorenzův mlýn (mlýn) – LT (?) 5651 – 18,3 km JJV od LT (mlýn u potoka Čepel se 

nacházel při jižním okraji obce Kleneč, tj. ob. J od Roudnice n.L., ZJZ od ob. Krabčice, 

SZ od Vražkova) (DVM). 

  Syn.: Lorenz M.M., Lorenz Mühl, Lorenz-Mühle, Mlýn Lorencový, Tallův mlýn, Talův 

mlýn, Talův Mlýn. 

 

ΘLorhen T. (=Ostrovský rybník – UL (LP) 5150 – 15,6 km S od UL (rybník v již. části 

Ostrova, S od Libouchec, SV od Tisé) (MAA). 

 

Loscheb. (= Olšový potok) – UL (KH+LP) – pramení v mokřadu SV od Panenské (JJZ od 

Holého vrchu, v  SZ části prostoru Horní les). SZ od Rájce přitéká ke státní hrenici a 

dále pokračuje jako hraniční potok až k bývalé ob. Hladov a zde odtéká do Německa 

severně od Bezejmenného rybníka (MA). 

 

Loschebach (= Olšový potok) – UL (KH+LP) – pramení v mokřadu SV od Panenské (JJZ od 

Holého vrchu, v  SZ části prostoru Horní les). SZ od Rájce přitéká ke státní hrenici a 

dále pokračuje jako hraniční potok až k bývalé ob. Hladov a zde odtéká do Německa 

severně od Bezejmenného rybníka (KKA). 
 

☼Löschnerův mlýn (mlýn) – CV (?) 5646 – 12 km JJZ (-JZ) od CV (mlýn se nacházel na 

Ohři v obci Běšice, tj. obec zatopená Nechranickou přehradou S-SSV od ob. Poláky, 

V od Hradce, J od Krbic) (DVM). 

  Syn.: Wodamühle. 

 

Loubní potok – LT (ČS) – začíná od soutoku Hraničního a Červeného potoka, JV od Habřiny 

a SSZ od ob. Zimoř. Protéká J okrajem Úštěka. V jižní části Úštěka vtéká zprava do 

Úštěckého potoka – číslo: 1-12-03-051, plocha povodí 18,714 km2, délka 10,2 km (SA, 

SB).  

Syn.: Červený potok II., Lohbach, Roter Bach, Rother Bach. 

Levé přítoky Loubního potoka: 

Pravé přítoky Loubního potoka: 

Trnobranský potok vtéká do Loubního potoka u zahrádkářské osady Kovos na JZ okraji 

Úštěka. 

 



Loubovský potok (= Loubský potok) – DC (LP) – pramení mezi ob. Dobrná a Ludvíkovice a 

mezi ob. Huntířov a Folknáře (SV od Sokolího vrchu).  Protéká ob. Ludvíkovice a 

Loubí. V Loubí vtéká zprava do Labe. Podle www.mapy se jedná o spodní část a horní 

část tohoto toku, jehož místní jméno v okolí ob. Ludvíkovice se nazývá Ludvíkovický 

potok (H1). 
 

Loubský potok – DC (LP) – pramení mezi ob. Dobrná a Ludvíkovice a mezi ob. Huntířov a 

Folknáře (SV od Sokolího vrchu).  Protéká ob. Ludvíkovice a Loubí. V Loubí vtéká 

zprava do Labe. Podle www.mapy se jedná o spodní část a horní část tohoto toku, jehož 

místní jméno v okolí ob. Ludvíkovice se nazývá Ludvíkovický potok (TP18, VK, 

www.mapy).  

Syn.: Laube Schlecht, Loubovský potok, Ludvíkovický potok, Schlucht. 

Levé přítoky Loubského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok Z od Huntířova. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je na východním okraji Ludvíkovic, V od 

obecního úřadu. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – krátký přítok při Z okraji Lufvíkovic,u č.p. 179. 

Pravé přítoky Loubského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtéká Z od Huntířova.  

Bezejmenné pravostranné přítoky 2-4 – 3 přítoky V od Ludvíkovic. 

Ludvíkovický potok vtéká do Loubského potoka v Ludvíkovicích, nedaleko obecního 

úřadu. 

Protéká  rybníkem U hráze Podle  V od Lutvíkovic. 
 

Loučárna-potok) – UL (ČS) ? – potok protékající mezi Novou Vsí u Pláně a Lhotou pod 

Pannou (AV).  

Syn.: Lautschan, Lautschen-Bach. 

 

☼Loučenský mlýn – CV (KH) 5543 – 33,2 km ZJZ od CV (mlýn na Polavě, SZ od Hájského 

kopce, nedaleko státní hranice s Německem v Loučné, tj. ob. ZJZ od Kovářské, Z od 

Měděnce, SV od Jáchymova) (DVM). 

  Syn.: Höfermühle. 

 

Loučenský potok – MO (KH+PK) ? – Pramení 1 km Z od Dlouhé Louky pod kotou 756 m, 

Protéká ob. Loučná a kolem východní části Lomu. Levobřežní přítok Kláštereckého 

potoka V od Lomu, ale zde je chyba na mapě, protože JV od Oseku se znovu objevuje 

název Loučenský potok (název Klášterecký potok chybí), který pokračuje dále až 

k potoku Bouřlivec – viz následující heslo. Plocha povodí 4,032 km2, délka 6,400 km (z 

toho VVT 2,750 km). Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-14-01-

061/1 – 144500200100 (PPUL, VT).  

Syn.: Ladunger Bach. 
 

Loučenský potok – MO, TP (KH, PK) ? – pramení JJV od Vlčí hory-892, V od kóty 756. 

Protéká: Loučná, V od Lomu, podél žel. trati až k nádr. Osek, Duchcov a Lahošť. VJV 

od Lahoště vtéká do údol. Nádrže Všechlapy. Podle HPN pramení 3,4 km SSZ od osady 

Loučná a u Hostomic ústí do Bíliny (HPN, J-MK5, OM, OT, www.mapy).  

 Poznámky: Podle www.map pramení severně od osady V Panské dolině, JZ od Dlouhé 

Louky (Z od rozcestí Pod Dlouhou Loukou), teče nejdříve cca na jih, ale V od Lomu se 

stáčí na SV a mezi ob. Lahošť a nádrží Všechlapy vtéká zprava do Bouřlivce, ale krátce 

na to se tok rozdvojuje a do v.n. Všechlapy vtékají dva paralelní přítoky, když levé 

rameno je ale vyznačeno mnohem slaběji naž oba potoky nad soutokem a dá se 

předpokládat, že se jedná o vedlejší rameno Bouřlivce. Velmi pravděpodobně se jedná o 

předešlý potok. Protéká ob. Loučná 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d144500200100&QI=-1
http://www.map/


Syn.: Saubach. 

Levostranné přítoky: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – pramení v Krátkém údolí S od Loučné a Z od hradu 

Osek vtéká zleva do Loučenského potoka. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – pramení nad severním okrajem ob. Loučná, ZJZ od 

vrchu Špičák a S od Kraví hory, do Loučenského potoka vtéká na JV okraji Loučné.  

Bezejmenný levostranný přítok 3 – pramení na 3 místech při jižním okraji Oseka a po 

postupném spojení vtéká zleva jižně od Oseka do Loučenského potoka. 

Osecký potok – pramení při severním okraji Dlouhé louky a do Loučenského potoka 

vtéká JV od Oseka, V od nádraží Osek-dolní nádraží. 

Hajský potok – vtéká do Loučenského potoka JV od Oseka (pod vtokem Oseckého 

potoka). 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – velmi komplikovaný tok s více přítoky a slepých 

ramen spojující některé vodní nádrže jako je v.n. Leontýna, Starý rybník a několik 

různě velkých Bezejmenných nádrž. Pramení nedaleko v.n. Dub a do Loučenského 

potoka vtéká zleva v severní části Duchcova.  

Bezejmenný levostranný přítok 5 – velmi krátký přítok Loučenského potoka vékající do 

Loučenského potoka SZ od nádraží Duchcov. 

Pravostranné přítoky: 

Klášterský potok – vtéká do Loučenského potoka V od Lomu.  

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – velmi koplikovaný tok s více vedlejšími rameny 

spojující o odvodňující několik různě velkých nádrží – např. nádrže Hájská I+II, 

Dubský rybník, nádrž Hranáč, Sfingový rybník. Pramení JV od Duchcovského 

viaduktu při jižním okraji Duchcova a do Loučenského potoka vtéká JV od 

Oseckého hřbitova, J od Háje u Duchcova. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vytéká z duchcovské v.n. Barbora (?rybník) a do 

Loučenského potoka vtéká zprava v severní části Duchcova. 
 

Loučka (potok) – LT (ČS) ? – přítok potoka Močidlo, ale není uvedena pramenná oblast ani 

místo konce toku (TL). 
 

☼Lounický mlýn (mlýn)  – MO (KH) 5347 – 12,8 km SZ od MO (mlýn se nacházel 

v prostoru Červená louka při jižním okraji Lounice, tj. ob. S od Hamru, J od Sedla, 

mlýn zanikl koncem 19.stol., na mapách je uváděn ještě v r. 1845) (www.stránky). 

 

Loupnice (potok) – MO (KH+PK) ? – Pramení nebo vytéká z malého rybníka JZ od ob. 

Klíny (Z od Rašova, V od Mníšku, mezi vrchy Kamenec a Mračný vrch) a teče cca na 

JJV. Protéká VN Janov, ob. Hamr, VN Vítěz (JV u Horního Jiřetína) a při V okraji 

Dolního Jiřetína vtéká zleva do Bíliny. Podle VT má plochu povodí 17,669 km2, délku 

11,000 km (z toho VVT 3,950 km. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID 

toku: 1-14-01-016 – 144221300100 (GS, HPN*, OM, PPUL, TŠM, VT). 

 Poznámka: V popisech se také udávají následující popisy, které ale nesouhlasí se 

současným stavem podle map na www stránkách. 1,3 km SSZ od Souše vtéká do Bíliny 

(podle GS v ob. Horní Jiřetín vtéká do Jiřetínského potoka* – Podle OM pramení n 

vých. úpatí vrchu Kamenec-814. Teče cca na J a pak na SV. Vtéká do údol. Nádrže 

Janov. Dále pokračuje přes Hamr, Janov a vých. od Horního Jiřetína vtéká do rybníka 

/nádrže/ Loupnice). Levobřežní přítok do ramene vratné vody (Chemopetrol) a tím do 

Bíliny; začíná 500 m vých. od kóty 814-Kamenec. Protéká ob. Klíny 1, Loupnice, 

Hamr, Dolní Jiřetín (VT).  

 Podle map na www (2014) vytéká z malého rybníčka mezi ob. Mníšek a Rašov. Mezi 

Mračným vrhem a vrchem Kamenec. Do Bíliny vtéká v Dolní Jiřetíně po průtoku větší 

Bezejmenné vodní nádrže. 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d144221300100&QI=-1


Syn.: Frauen Bach, Gebirgswasser, Hammergrund Bach, Loupnický potok. 

Přítoky jsou zpracované podle www. mapy. 

Levé přítoky Loupnice: 

Bezejmenné levobřežní přítoky Loupnice 1+2 – jedná se o 2 krátké potoky vtékající 

zleva do Loupnice JV od vrchu Kamenec. 

Bezejmenný levobřežní přítok Loupnice 3 – velmi krátký přítok JV od Větrného vrchu. 

Bezejmenný levobřežní přítok Loupnice 4 – pramení JZ od ob. Klíny, SSZ od Mračného 

vrchu, protéká jižní částí ob. Klíny – má více různě dlouhých Bezejmenných přítoků 

a vtéká zleva do Loupnice těsně před jejím vtokem do v.n. Janov – velmi 

pravděpodobně se jedná o Klínský potok – viz heslo. 

Vedlejší krátké levé rameno protékající malým rybníčkem nad sev. částí ob. Hamry. 

Panenský potok – vtéká zleva do Loupnice V od nádrže Loupnice. 

Bezejmenný levobřežní přítok Loupnice  5 – velmi krátký přítok u silnice z Horního 

Jiřetína do Dolního Litvínova, V od hřbitova v Horním Jiřetíně. 

Vedlejší levé rameno Loupnice – vtéká do v.n. Propadlina, která je ale krátkými kanály 

spojena s dolním rokem Loupnice. 

Bezejmenný levobřežní přítok 6  - vytéká z menší nádrže SZ od v.n. Propadlina. 

Vedlejší levé rameno se odděluje od hlavného toku u odtoku z v.n. Propadnina a vtéká 

zprava do Bílého potoka. 

Pravé přítoky Loupnice: 

Bezejmenné pravobřežní přítoky Loupnice 1-3 – jedná se o 3 kratší přítoky Loupnice 

přitékající zprava V.JV od Větrného vrchu. 

Bezejmenný pravobřežní přítok Loupnice 4 – krátký dvouramenný přítok LoupniceSV 

od vrchu Jeřabina, blízko nad přítokem 5.  

Bezejmenný pravobřežní přítok loupnice 5 – velmi rozvětvený (zvláště levé rameno má 

rozsáhlé prameniště mezi vrchy Jeřabina a Větrným vrchem) a dosti dlouhý přítok 

vtékající do Loupnice blízko pod přítokem 4, SV od vrch Jeřabina. 

Vedlejší krátké pravé rameno – blízko před vtokem do v.n. Janov. 

Bezejmenný pravobřežní přítok Loupnice 6 – krátký přítok pod v.n. Janov, V od ob. 

Křížatky. 

Bezejmenný pravobřežní přítok Loupnice 7 – do Loupnice vtéká v jižní části ob. Janov. 

Pravé slepé rameno Loupnice – končí v menší nádrži S od v.n. Loupnice. 

Protéká v.n. Janov, v.n. Vítěz, v.n.Propadlina.  
 

ΘLoupnice (rybník) – MO (PK) 5447 – 10,2 km SZ od MO (rybník V od Horního Jiřetína, J 

od Janova, SZ od Kopist) – pravděpodobně se jedná o stejnojmenou vodní nádrž (OM). 
 

ΘLoupnice (VN) – MO (KH) 5447 – 10,2 km SZ od MO (vodní nádrž nacházející se mezi 

Horním Jiřetínem a Zálužím, J od Janova, do této nádrže vtéká odlehčovací odvod 

Jiřetínského potoka. SŠ2 má tyto údaje: plocha 30 ha, vybudována v r. 1959, zemní 

sypaná hráz vysoká 15 m, délka v koruně 890 m, objem 1,15 mil.m3. Podle PPUL má 

následující číslo hyd. Pořadí: 1-14-01-016) (HN, PPUL,SŠ2, VT). 
 

Loupnický potok (= Loupnice-potok) – MO (KH+PK) ? – Pramení nebo vytéká z malého 

rybníka JZ od ob. Klíny (Z od Rašova, V od Mníšku, mezi vrchy Kamenec a Mračný 

vrch) a teče cca na JJV. Protéká VN Janov, ob. Hamr, VN Vítěz (JV u Horního Jiřetína) 

a při V okraji Dolního Jiřetína vtéká zleva do Bíliny. (MLP). 

 

☼Loužek (mlýn) – LT (ČS) 5549 – 18,8 km JZ od LT (mlýn na Kuzovským potokem u 

Třebívlic, JZ od Podsedic, S od ob. Děčany) (P-2, P-5).  
 

Lovosicko-Třebnický potok (= Modla-potok) – LT (ČS) – podle www.mapy pramení mezi 

ob. Dřevce a Štěpánov (ZSZ od ob. Lhota, SV od vrchu Hradišťany). Protéká ob. (a 



osadami) Baková, Vlastislav, Dřínek, Teplá, Třebenice, Chodovlice, Úpohlavy, 

Želechovice, Sulejovice, Lovosice (jižní okraj), Lukavec, Lovosice. V SV části Lovosic 

vtéká zleva do Labe (SP). 
 

☼Lubenecký mlýn – LN (?) 5845 – 42,8 km JZ od LN (mlýn se nacházel při potoku 

Blšanka, na západním okraji Lubence), tj. ob. JZ od Drahonic, V od Libkovic a J od 

Libyně) (DVM, www.mapy).  

  Syn.: Lubenzer M.M., Lubenzer mühle, Lubenz M.M., Mrvovský mlýn. 

 

ΘLubenecký rybník – LN (?) 5845 – 43,2 km JZ od LN (rybník při JV okraji Lubence, tj. 

ob. JZ od Drahonic, V od Libkovic, J od Libyně – je napájen Struhařským potokem a 

odtéká do potoka Blšanka) (Archiv, www.mapy).  

Syn.: Velký rybník. 

 

Lubenzer B. (= Blšanka-potok) – KV+LN (DH+ČS) – pramení v Doupovských horách 

ve VÚ Hradiště SZ od ob. Valeč (SV od osady Malý Hlavákov). V Ústeckém kraji 

protéká ob. Lubenec, Řepany, Přibenice, Mukoděly, Kryry, Očihov, Blšany, Siřem, 

Liběšovice, Libořice, Železná, Měcholupy, Holedeč, Holedeček, Stránky, Veletice, 

Dobříčany, Trnovany.  JJV od ob. Zálužice (SV od ob. Trnovany) vtéká zprava do 

Ohře. (www.mapy). 

 

☼Lubenzer M.M. (= Lubenecký mlýn) – LN (?) 5845 – 42,8 km JZ od LN (www.mapy). 

 

☼Lubenzer mühle (= Lubenecký mlýn) – LN (?) 5845 – 42,8 km JZ od LN (DVM). 

 

☼Lubenz M.M. (= Lubenecký mlýn) – LN (?) 5845 – 42,8 km JZ od LN (www.mapy). 

 

ΘLübik (nádrž) – TP (PK) 5348 – 3,5 km SZ od TP (nádrž se nachází JV od Mstišova, JZ od 

Pozorky a V od Košťan) (www.mapy). 

 

Lubuhce (= Jílovský potok) – UL+DC (KH-LP-ČS) – Pramení S od Nakléřova (JV od 

Stříbrného rybníka). Protéká ob. Libouchec, Modrá, Jílové, Martiněves, Bynov, 

Oldřichov a Podmokly. V Podmoklech vtéká zleva do Labe (u stadionu, V od Mírového 

náměstí) (Š). 

 

☼Lucker Mühle (mlýn) – LT (RP) 5352 – 14,5 km VSV/-SV/ od LT (mlýn na samotě u 

potoka protékajícím Lukovem, J od Lukova, SV od ob. Úštěk, S od ob. Ostré) (LD). 
 

Lucker Wasser (potok) – LT (ČS-RP) ? – pramení SV od Lukova a touto obcí protéká a teče 

cca na JZ. V JZ část Lukova vtéká zleva do Úštěckého potoka (HKLT 24). 
 

☼Lucký mlýn (= Luční mlýn-mlýn) – LT (?) 5550 – 11,6 km JZ od LT (na novějších 

mapách je toto platné jméno: Lucký mlýn) (DVM, SM, VHM 02-43, 

www.stránky+mapy). 
 

☼Luční mlýn – CV (?) 5446 – 6 km SV od CV (mlýn nedaleko Újezdu, tj. ob. Z od Kyjic, 

V od Jirkova, SSZ od Vrskmaně) (www-8).  

Syn.: Wiesenmühle. 
 

☼Luční mlýn – CV (PK) 5645 – 13,6 km JZ od CV (mlýn na Kadaňském potoce, nedaleko 

autobusového nádraží v Kadani, tj. ob. V od Klášterce nad Ohří, Z od Tušimic, S od 

Radonic) (DVM). 

Syn.: Wiesen M.M., Wiesenmühle. 

 

☼Luční mlýn – LT (ČS) 5451 – 5,6 km SV od LT (mlýn na Ploskovickém potoce se nachází 

JZ od Býčkovic a J od Ploskovic, tj. ob. VSV od Pohořan, J od Těchobuzic, SSZ od 

Zahořan – jedná se o jiný mlýn než blízký stejnojmenný mlýn J od Býčkovic) (DVM). 

Syn.: Wiesen M.M., Wiesen Mühle. 

 



☼Luční mlýn – LT (ČS) 5451 – 6,3 km VSV od LT (mlýn na Ploskovickém potoce S od 

Velkého Újezdu se nachází v osadě Cihelna J od Býčkovic, tj. ob. V od Ploskovic, S od 

Zahořan, SZ od ob. Polepy –  jedná se jiný mlýn než je blízký stejnojmenný mlýn J od 

Ploskovic) (DVM, www.mapy). 

 

☼Luční mlýn – LT (?) 5550 – 11,6 km JZ od LT (mlýn na samotě mezi ob. Úpohlavy a 

Chudovlice na břehu pravostranného vedlejšího ramene potoka Modla, SSZ od ob. 

Sedlec – mlýn má zachovalé kompletní uařízení, vžetně kola, ale je od r. 1953 mimo 

provoz – nyní je na mapách uvedeno platné jméno Lucký mlýn) (ČS, ČS-2, DVM, OLT, 

TP23).  

Syn.: Lucký mlýn, Wiesen M.M., Wiesen Mühl, Wiesenmühle, Wiesen-Mühle. 

 

☼Luční Mlýn – LT (ČS) 5449 – 12,8 km Z od LT (mlýn na Milešovském potoce, u silnice 

z Milešova na Velemín, Z od Velemína, SSV od Kocourova) (DVM, OLT, CHM 02-34, 

www.mapy).  

Syn.: Gottesmannmühle, Lučský mlýn, Wiesenmühle, Wiesen M. u. S.M. 

 

☼Luční mlýn (také Luční Mlýn) – LT (ČS-RP) 5452 – 16,9 km VSV od LT (mlýn postavený 

v r. 1820 se nachází v ul. U mlýna v Úštěku, tj. ob. S od Rochova, JV od Levína, JZ od 

Blíževedel) (DVM, www.mapy). 

  Syn.: Auscha M.M., Panský mlýn, Siegmundový parní mlýn. 

 

☼Luční mlýn – LT (?) 5650 – 18,1 km J od LT (mlýn u Mšenského potoka pod rybníkem S 

od obce Mšené-lázně, tj. ob. VSV od ob. Ředhošť, JV od Brnkova, SZ od Radešína) 

(DVM).  

  Syn.: Mlýn v Močidlech. Moczidla M.M. 

 

☼Luční mlýn (= Wiesen M.M.-mlýn) – LT (ČS) 5451 – 4,6 km SV od LT (BTM). 

 

Luční potok – CV (KH) – pramení v rozsáhlém prameništi J od Volárenského rybníka. S od 

ob. Kalek vtéká zpravado Načetínského potoka. (www.mapy). 

  Poznámka: V pramenné části má velké množství oboustraných drobných a často 

navzájem pospojovaných přítoků a proto udávám přítoky až od silnice SZ od 

Volárenského rybníka. 

  Levé přítoky Lučního potoka: 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je SV od zámečku Kalek. 

  Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok S od zámečku Kalek. 

  Bezejmenný levostranný přítok 3 – krátký přítok před státní hranicí. 

  Pravé přítoky Lučního potoka: 

  Bezejmenné pravostranné přítoky 1-3 – 3 přítoky JZ od Volárenského rybníka. 
 

Luční potok – CV (KH) ? – plocha povodí 5,444 km2, délka 4,0 km, bez dalších 

podrobností, není jasné o který potok se jedná (SA).  

Syn.: Pohraniční potok. 

 

Luční potok – DC (LH) – pramení J od hájenky U Křížového Buku (mezi vrchem Javor a 

Širokým kopcem). V záp. části ob. Mlýny vtéká zprava do Kamenice (H16, OCL, ODC, 

P-2000, TP18, www.mapy).  

Syn.: Wiesen W.,  Wiesenwasser. 

Levé přítoky Lučního potoka:  

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok, blízko pod paremenem. 

Bezejmenné levostranné přítoky 2-3 – 2 přítoky SZ od ob. Mlýny. 

Pravé přítoky Lučního potoka: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-4 – krátké přítoky mezi pramenem a vodopádem na 

Lučním potoce. 



Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtok je SZ od ob. Mlýny. 
 

Luční potok – DC (ŠP) – pramení ve výšce 400 m nedaleko hranice s Německem SV od ob. 

Heilstatte Hochwald a JZ od Bukové hory. Po krátkém toku na SZ opouští české území 

a V od ob. Heilstatte Hochwald se vrací ke státní hranici a dále teče jako hraniční potok, 

SZ od ob. Severní se vrací na české území a teče nejdříve skoro přímo JV do ob. 

Severní. Protéká ob. Severní, Lobendava, Horní Poustevna a Dolní Poustevna. V jižní 

části Dolní Poustevny (SZ od hraničního přechodu Dolní Poustevna-Sebnitz) vtéká 

zprava do Vilémovského potoka, který zde tvoří hraniční potok. Podle EVT je plocha 

povodí 36,9 km2 a délka toku 10,5 km. (EVT, GS, ODC, TP18, www.stránky+mapy). 

Poznámka: podle GS pramení S od ob. Severní – nyní Bezejmenný přítok Lučního 

potoka.  

Syn.: Heimichtwasser, Lobendauer B., Lobendauer Bach. 

Levé přítoky Lučního potoka: 

Severní potok vtéká zleva do Lučního potoka v ob. Severní. 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je v jižní části ob. Severní. 

Bezejmenné levostranné přítoky 2-3 – 2 přítoky SSZ od Anenského vrchu, SV od 

Lobendavy. 

Bezejmenné levostranné přítoky 4-5 – 2 přítoky v ob. Lobendava (S a JV od č.p. 109). 

Bezejmenný levostranný přítok 6 – vtok je v Lobendavě v okolí č.p. 195. 

Bezejmenné levostranné přítoky 7-8 – 2 přítoky SZ od osady Markéta. 

Bezejmenný levostranný přítok 9 – vtok je JZ od hřbitova v ob. Horní Poustevna. 

Bezejmenné levostranné přítoky 10 – vtok je v Dolní poustevně, ul. Pod Viaduktem, 

Z od č.p. 13. 

Pravé přítoky Lučního potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je mezi rybníky v prostoru Klondyk. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je v jižní části ob. Severní. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je jižně od kostela v ob. Lobendava. 

Bublava vtéká do Lučního potoka v Lobendavě, S od č.p. 139. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 4-10 – jedná se o 7 přítoků potoků, jejich 

propojovacích ramen, ale i vedlejších ramen, často s nejasným směrem toku S-SZ od 

osady Markéta. 

Bezejmenný pravostranný přítok 11 – vtok je v Horní Poustevně (ul. K Rybníku), z od 

č.p. 4. 

Bezejmenný pravostranný přítok 12 – vtok je v Horní Poustevně u č.p. 147. 

Protéká  dvěma Bezejmennými rybníky v prostoru Klondyk (SZ od ob. Severní). 
 

Luční potok – RA (RP) – pramení SV od ob. Jesenice (J od Chotěšova). Protéká osadou 

Omáčkovna a SZ od ob. Jesenice vtéká zprava do potoka Jesenice. (SA, www.mapy). 
 

Luční potok – LT (ČS) – pramení ve výši 470 m v ob. Hlupice. Protéká ob.: Na Potoce, Starý 

Mlýnec, Nový Mlýnec (západně od ob.), Leopoldův Mlýn, Býčkovice, Velký Újezd, 

Zahořany, Třeboutice. V ob. Třeboutice vtéká zprava do Labe. Délka 13,7 km, plocha 

povodí 65,339 m (ČS, ČS-2, EVT, HN, HPN, KSL, OLT, RP, SA, SB, TL, TP23, UP-2, 

UP-3, UP-4, VHM 02-41, VT, www.mapy).  

Syn.: Býčkovický potok, Eichbusch B., Eichbuschbach, Eichbusch Bach, Luha, Luha 

B., Luhabach, Luha Bach, Luhbach, Luppitz Bach, Morlb., Morlbach, Pitschkow Bach, 

Pitschkowitzer Bach, Plöschenbach. 

Levé přítoky Lučního potoka: 

Bezejmenné levobřežní přítoky 1-3 – 3 kratší přítoky Z, ZJZ a JZ od ob. Zadní Nezly. 

Krátké levé vedlejší rameno s průtočným rybníkem JV od ob. Zababeč. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je S od Starého Mlýnce. 



Kotelický potok – vtéká zleva do Lučního potoka S od Starého Mlýnce. 

Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtok je JZ od Nové Mlýnce. 

Bezejmenný levostranný přítok 6 – vtok je v ob. Leopoldův Mlýn. 

Krátké vedlejší rameno se nachází S od Býčkovic. 

Bezejmenný levostranný přítok 7 – vtok je v ob. Býčkovice 

Široký potok – vtéká do Lučního potoka S od Velkého Újezdu. 

Bezejmenný levostranný přítok 8 – vtok je po průtoku návesním rybníkem v ob. 

Zahořany. 

Pravé přítoky Lučního potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – přítok u osady Na Potoce (JV od ob. Zababeč. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 –přítok pod rybníkem V od Třebušína. 

Krátké vedlejší pravé rameno se nachází v ob. Starý Mlýnec. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je J od Starého Mlýnce (začátek toku je 

nejasný). 

Vedlejší pravé rameno začíná Z od Nového Mlýnce a končí u Lopoldova Mlýna 

Trojhorský potok – vtéká do Lučního potoka J od Leopoldova Mlýna. 

Chudoslavický potok – vtéká do Lučního potoka V od Těchobuzic. 

Těchobuzický potok – vtéká do Lučního potoka JV od Těchobuzic. 

Ploskovický potoka – vtéká do Lučního potoka S od ob. Velký Újezd. 

Vedlejší rameno Lučního potoka začíná S od Velkého Újezdu a zpět se vrací JZ od 

Velkého Újezdu. 

Krátké vedlejší pravé rameno se nachází v ob. Třeboutice. 

Protéká Bezejmenným rybníkem V od Třebušína. Bezejmenným rybníkem JV od 

Těchobuzic. 

 

Luční potok – LT (ČS) – pramení u kóty 413, SZ od ob. Zbožná (JZ od vrchu Kletečná). 

Protéká ob. Velemín. V od Velemína vtéká zleva do Milešovského potoka (HLJ, SA, 

SB, VHM 02-34, www.mapy).  

Syn.: Goldb., Goldbach, Wiesen Bach, Zlatý potok. 

Levé přítoky Lučního potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký výtok z rybníka J od Bílého Újezdu. 

Pravé přítoky Lučního potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je SZ od Bílého Újezdu (JZ od ob. Zbožná). 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – krátký přítok Z od Bílého Újezdu. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok víceramenného přítoku je JZ od Bílého 

Újezdu. 
 

Luční potok – LT (ČS) ? – Plocha povodí 5,686 km2, délka 3,7 km (podle SA). Levostranný, 

částečně upravený přítok Milešovského potoka v ř.km 6,8, pramenící na JZ svahu 

Kletečné (SB). 
 

Luční potok – LT (?) ? – Podle LT se jedná o přítok Úštěckého potoka tekoucího z Petrovic 

pod vrchem Budyně u Úštěku (TL).  

Syn.: Luhabach. 
 

Luční potok – LT-TP (ČS-PK) ? – pramení u (?v) Kostomlat p. Milešovkou. Protéká ob.: 

Kostomlaty p. Mil., Lhenice, Mošnov, Bžany, Hradiště. SZ od Hradiště vtéká zprava do 

Bíliny (H7, HPN, KH2, OT, OUL, TP23, ULT. www.mapy).  

Syn.: Bukovický potok, Bukowitzer Bach, Wiesenb., Wiesenbach, Wiesen Bach. 

  Má následující přítoky 

  Levobřežní přítoky Lučního potoka: 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok z rybníka JV od Kostlomlat pod 

Milešovkou. 



  Levé rameno Lučního potoka s průtočným rybníčkem – krátké rameno v ob. Bžany. 

  Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok mezi ob. Bžany a Hradiště. 

  Pravobřežní přítoky Lučního potoka: 

  Bezejmenné pravostranné přítoky 1-2 – krátké přítoky JV od Kostomlat pod 

Milešovkou. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 3 – přítok se dvěma Bezejmennými rybníky SZ od 

Kostomlat pod Milešovkou, u čističky odpadních vod. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 4 – krátký přítok JJV od Lhenice. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtéká do Lučního potoka v ob. Mošnov. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 6 – vtéká do Lučního potoka SV od Bukovického 

Mlýna. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 7 – krátký přítok S od ob. Bukovice. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 8 – krátký přítok JV od ob. Bžany. 

  Protéká Bezejmenným rybníkem JV od Kostomlat pod Milešovkou, Bezejmenným 

návesním rybníkem v Kostomlatech pod Milešovkou, Bezejmenný návesní rybníček 

v ob. Hradiště. 
 

 

Luční potok – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od Náčkovic. Protéká ob. 

Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. Malé Březno vtéká 

zprava do Labe. Plocha povodí je 33,345 km
2
 a délka toku je 11,8 km, převýšení je cca 

300 m – napájí vodovody v Zubrnicích, Leštině a v Malém Březně, v minulosti zde byla 

vybudována řada mlýnů (AV, ČS-2, EVT, H5, H6, HPN, KSL, LF, M 0241, M-

0241109, M 024114, M 02412, M 02414, MSM, ODC, OLT, OUL, P-2, PK, RP, SA, 

SB, SMD 9-0, SMDC 9-9, SMUL 0-8, TL, TP23, UP-1, UP-2, UP-4, VHM 02-41, 

www.mapy).  

Syn.: Goldb., Goldbach, Goldenbach, Homolský potok, Klingerbach, Klinger Bach, 

Kreutzbach, Kreuz B., Kreuzb., Kreuzbach, Kreuz Bach, Křížový potok, Leština, 

Liskenbach, Lischken B., Lischken Bach, Lischkener Bach, Liščí potok, Lukavice, 

Lukovice, Luschkenb., Luschkenbach, Luschken Bach, Luschwitz Bach, Mühlbach, 

Unterer Froschbach, Zlatý potok, Zubrnice. 

Levé přítoky Lučního potoka: 

Bezejmenné levostranné přítoky 1-2 – 2 krátké přítoky JZ od Náčkovic. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je SV od ob. Klínky. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je na jižním okraji ob. Klínky. 

Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtok je SZ od ob. Klínky (VSV od Touchořin). 

Bezejmenný levostranný přítok 6 – krátký přítok SZ od ob. Klínky (SV od Touchořin). 

Bezejmenné levostranné přítoky 7-8 – 2 přítoky KZ od Knínic (přítok 8 je krátký). 

Vedlejší levé rameno začíná SV od Týniště, má levostranný Bezejmenný přítok 9 a 

končí cca 50 pod stavením č. 27 (obec Týniště). 

Vedlejší levé rameno začíná u konce předešlého ramene a končí cca 130 m pod stavení 

č. 27 (ob. Týniště). 

Bezejmenný levostranný přítok 10 – vtok je JV od Zubrnic. 

Liškovský potok – vtok je při západní části Zubrnice. 

Bezejmenný levostranný přítok 11 – vtok je v JV části Leštiny. 

Bezejmenný levostranný přítok 12 – vtok je v ob. Leština. 

Bezejmenný levostranný přítok 13 – vtok je JV od Malého Března. 

Vedlejší levé rameno s průtočným rybníkem je při jižním okraji Malého Března. 

Pravé přítoky Lučního potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok JZ od Náčkovic. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – krátký přítok v JZ části Dolního Šebířova. 



Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je SZ od ob. Klínky. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – krátký přítok J od Knínic. 

Krátké pravé vedlejší rameno JZ od Knínic. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtok je JZ od Knínic. 

Zubrnický potok – vtéká zprava do Lučního potoka při západní části Zubrnic. 

Krátké pravé vedlejší rameno s průtočným rybníkem v ob. Leština. 

Bezejmenný pravostranný přítok 6 – vtok je v ob. Leština. 

Bezejmenný pravostranný přítok 7 – vtok je v JV části Malého Března. 

Protéká  návesním rybníkem v Dolním Šebířově. 

 

Luční potok – MO (PK) – pramení při jižním okraji Velebudic, protéká několika oblouky ob. 

a průmyslovou oblastí Čepirohy a při JV okraji průmyslové oblasti Bylany vtéká zleva 

do Slatinického potoka – před úpravami toků v této části Mosteckého okresu se udávaly 

následující údaje: pramení v ob. Skyřice a teče obloukem cca na J. O,2 km SZ od Lišnic 

vtéká do Srpiny (HPN, OM, www.mapy).  

Syn.: Srpina, Wiesenbach, Wiesen Bach. 
 

Luční potok  - MO (PK) ? – P-1: „Bylany leží nad Lučním potokem“ – teče V od Bylan a 

dále teče přes Nemilovský rybník, Lišnici, Polerady a pak pokračuje jako Srpina. (P-1).  

Syn.: Wiesenbach. 
 

Luční potok – MO (?) ? – pramení v ob. Skyřice (H17). Protéká ob.: Skyřice, Velebudice, 

Čepirohy a V od Bylan vtéká zleva do Lučního potoka Velmi pravděpodobně se jedná o 

shodu s předešlým heslem!) (AV). 
 

Luční potok – MO (PK) ? – plocha povodí 4,0 km2. Přítok Slatinického potoka v ř.km 2,5; 

pramení na JV okraji Mostu a protékající sídlištěm Velebudice-Čepirohy (SB). 
 

Luční potok – TP (?) ? – plocha povodí 10,418 km2, délka 7,5 km, č. 1-14-01-071, bez 

dalších podrobností (SA). 
 

Luční potok (= Jesenice) – RA+LN (RP) – pramení S u ob. Jesenice (RA) a teče na Z až SZ. 

JV od Stebna (LN) vtéká zprava do Stebenského rybníka, kterým protéká Podvinecký 

potok. (OLN, SA). 
 

Luční potok (= Pálečský potok) – LT (ČS) ? – pramení ZSZ od ob. Páleč a tuto obec obtéká a 

pak teče cca na SV, V ob. Mlýnce vtéká zprava do Milešovského potoka (TL). 
 

Luční potok (=Ploskovický potok) – LT (ČS) – podle www.mapy pramení JZ od Staňkovic. 

Protéká ob. Staňkovice, Ploskovice, Luční Mlýn. Vtéká zprava do Lučního potoka JV 

od Lučního Mlýna (S od Velkého Újezdu) (TP23).   

 

Luční potok-přeložka – MO (PK) ? – délka 2,001 km (celý VVT). Levobřežní přítok nádrže 

S od Kopist a tím i od Mračného potoka v ř. km 0,000; začíná pod výpustí rybníka u 

Konobrže. Protéká ob. Konobrže, Kopisty (VT). 
 

≈Luční pramen (pramen) – TP (PK) 5349 – pramen se nachází v TP-Šanově (www.stránky). 

 

ΘLuční rybník – DC (ČS) ? – rybník při západním okraji Dolních Habartic, VJV od Kosího 

vrchu, SV od Benešova nad Ploučnicí (www.mapy). 

 

ΘLuční rybník – DC (ŠP) 5052 – 30 km SV od DC (průtočný rybník na Lesním potoce JV 

od Šluknova, Z od Království a SV od Kunratic) (EVT, SŠ2, TP18, www.mapy). 

  Syn.: Šluknovský rybník. 
 

ΘLuční rybník – DC (ŠP) 5053 – 29,5 km SV od DC (rybník na levém Bezejmenném 

přítoku Mandavy mezi ob. Dolní Křečany a Valdek, JZ od Jiříkova a VSV od Nových 

Křečan) (www.mapy). 



 

☼Lučský mlýn (= Luční Mlýn) – LT (ČS) 5449 – 12,8 km Z od LT (www.stránky). 

 

☼Ludvigův mlýn (= Dolní mlýn) – UL (ČS) 5350 – 7 km V od UL (DVM). 

 

Ludvíkovický potok – DC (LP) – vytéká z rybníka JZ od ob. Kámen, V od Růžové vyhlídky. 

Protéká ob. Ludvíkovice. V ob. Ludvíkovice (v okolí obecního úřadu) vtéká zprava do 

Loubského potoka (www.mapy. 

  Poznámka: Má pouze 1 Bezejmenný levostranný přítok v Ludvíkovicích, J od č.p. 175. 
 

Ludvíkovický potok (= Loubský potok) – DC (LP) – pramení mezi ob. Dobrná a 

Ludvíkovice a mezi ob. Huntířov a Folknáře (SV od Sokolího vrchu).  Protéká ob. 

Ludvíkovice a Loubí. V Loubí vtéká zprava do Labe. Podle www.mapy se jedná o 

spodní část a horní část tohoto toku, jehož místní jméno v okolí ob. Ludvíkovice se 

nazývá Ludvíkovický potok (SA, www.mapy). 
 

Luha (= Luční potok) – LT (ČS) ? – pramení v ob. Hlupice a v ob. Třeboutice vtéká zprava 

do Labe (K2, PTO). 

 

Luha B. (= Luční potok) – LT (ČS) ? – pramení v ob. Hlupice a v ob. Třeboutice vtéká 

zprava do Labe (www.mapy). 

 

Luhabach (= Luční potok) – LT (ČS) ? – pramení v ob. Hlupice a v ob. Třeboutice vtéká 

zprava do Labe (HKLT 24, K, TL). 

 

Luhabach (= Luční potok) – LT (?) ? – Podle TL se jedná o přítok Úštěckého potoka 

tekoucího z Petrovic pod vrchem Budyně u Úštěku (TL). 
 

Luhabach (= Pálečský potok) – LT (ČS) ? – pramení ZSZ od ob. Páleč a tuto obec obtéká a 

pak teče cca na SV, V ob. Mlýnce vtéká zprava do Milešovského potoka (TL). 

 

Luha Bach (= Luční potok) – LT (ČS) ? – pramení v ob. Hlupice a v ob. Třeboutice vtéká 

zprava do Labe (UIB). 

 

Luhaj Bach (= Lužický potok) – MO (?) ? – pramení SSZ od Červeného Újezdu. Před ob. 

Patokryje vtéká do potoka Srpiny. Toto jméno platí pro střední část toku mezi ob. 

Měrunice a Lužice. (SZ). 
 

Luhb. (= Pálečský potok) – LT (ČS) ? – pramení ZSZ od ob. Páleč a tuto obec obtéká a pak 

teče cca na SV, V ob. Mlýnce vtéká zprava do Milešovského potoka (MA). 

 

Luhbach (= Dobkovický potok) – LT (ČS) ? – pramení podle SB V od Dobkovic a jako 

levostranný přítok vtéká do Milešovského potoka na jeho 4,95 km (SB). 

 Podel HKLT 24 pramení SSZ od vrchu Srnam JV od Kletečné a teče cca na JJV. Mezi 

ob. Chotiměř a Oparno vtéká zleva do Milešovského potoka (HKLT 24).  

 

Luhbach (= Luční potok) – LT (ČS) ? – pramení v ob. Hlupice a v ob. Třeboutice vtéká 

zprava do Labe (HKLT 24). 

 

Luhbach (= Pálečský potok) – LT (ČS) ? – pramení ZSZ od ob. Páleč a tuto obec obtéká a 

pak teče cca na SV, V ob. Mlýnce vtéká zprava do Milešovského potoka (HKLT 24, 

KKA). 

 

Luh Bach (= Milešovský potok-část) – LT (ČS) ? – pramení v prostoru Březin (JV od obce) 

jako výtok Vojenského rybníka. Protéká ob. Milešov, Velemín, Císařský Mlýn, Malé 

Žernoseky. SV od Malých Žernosek vtéká zleva do Labe (AV). 

 

Luh Bach (= Pálečský potok) – LT (ČS) ? – pramení ZSZ od ob. Páleč a tuto obec obtéká a 

pak teče cca na SV, V ob. Mlýnce vtéká zprava do Milešovského potoka (UIB). 

 



Lukavice (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od Náčkovic. 

Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. Malé 

Březno vtéká zprava do Labe (S). 

 

Lukovice (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od Náčkovic. 

Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. Malé 

Březno vtéká zprava do Labe – název je používán v okolí ob. Lukavice (S). 

 

Lukovský potok – LT (ČS) – pramení JV od Lukova. Protéká J od Lukova, dále přes 

Štěpánov jižní částí Hetova. JZ od Hetova vtéká zprava do Mukovského potoka – nebo 

nyní již není neboť je nahrazen kanálem od Štěpánova k Hetovu, jako přeložka potoka 

(J-MK5, J-MK11, OLT, OT, OTP, TP23, ULT).  

Syn.: Debersche-Bach, Deberschkenbach, Dobře´er Bach, Dobřka, Přeložka 

Lukovského potoka. 
 

Lukovský potok – LT+TP (ČS) – podle www.mapy pramení v mokřadech J od Lukova a 

teče cca na SZ do rybníka J od Štěpánova, z tohoto rybníka odtéká západním směrem 

(druhý odtok mířící  na SZ protéká několika rybníky a končí jako Bezejmenný 

pravostranný přítok v potoce Syčivka na východním okraji Pražského předměstí města 

Bíliny – správně se jedná o pravé rameno Lukovského potoka!) – až do vtoku do 

rybníka J od Štěpánova má řadu kratších i dlouhých přítoků z nichž některé byly dříve 

uváděné jako prameniště tohoto potoka, např. Bezejmenný pravostranný přítok 

pramenící S od Lukova (dříve napájel např. Starý Mlýn SV od Štěpánova). Východně 

od ob. Razice vtéká zprava do Mukovského potoka poblíže Holubkova Mlýna. (H11, 

www.mapy).  

Syn.: Lukowerbach, Lukower Bach. 
 

Lukovský potok TP (ČS) – Pravobřežní přítok Bíliny v ř.km 36,385, pod mostem. Začíná na 

úpatí Radovesické výsypky, zbytek je přeložený a zčásti krytý; zbytek vytéká z nádrže 

Bezovka, je spojen i s Radovesickým rybníkem a Dříneckým rybníkem. Protéká Bílinou 

– má plocha povodí 22,600 km2 a délku 2,2 km (z toho VVT 1,300 km). (SA, SB, VT, 

www.mapy).   

Syn.: Deberschen B., Dřínecký potok. 
 

Lukovský potok-pokračování 2 – TP (PK) ? – plocha povodí 1,6 km. Horní část 

Lukovského potoka od silnice Štěpánov-Skalice tekoucí podél této silnice a pramenící 

SZ od Pákovy hory (SB). 
 

Lukowerbach (= Lukovský potok) LT+TP (ČS) – pramení v mokřadech J od Lukova a teče 

cca na SZ do rybníka J od Štěpánova, z tohoto rybníka odtéká západním směrem a 

východně od ob. Razice vtéká zprava do Mukovského potoka poblíže Holubkova 

Mlýna. (HF). 

 

Lukower Bach (= Lukovský potok) LT+TP (ČS) – pramení v mokřadech J od Lukova a teče 

cca na SZ do rybníka J od Štěpánova, z tohoto rybníka odtéká západním směrem a 

východně od ob. Razice vtéká zprava do Mukovského potoka poblíže Holubkova 

Mlýna. (H11, HPN, J-MK5). 
 

Lukowitz Bach (potok) – LT (ČS) ? – pramení mezi ob. Lukavice a Lovečkovice. Protéká 

ob. Lukavice. JV od ob. Klínky vtéká zprava do Lučního potoka (HKLT 24, L2). 
 

Lump-Bach (= Srpina-potok) – CV+MO (?) ? – pramení v ob. Okořín /SV od Pesvic/. 

Protéká katastry ob. Okořín, Strupčice, Malé Březno, Vysoké Březno, Havraň, 

Nemilkov, lišnice, Polerady, sedlec, P\atokryje, Obrnice. V Obrnicích vtéká zprava do 



Bíliny. (podle HPN: pramení 1 km SZ od Pesvice a v okolí ob. České Zlatníky vtéká do 

Bíliny) (GS). 
 

Lumpen Bach (= Srpina-potok) – CV+MO (?) ? – pramení v ob. Okořín /SV od Pesvic/. 

Protéká katastry ob. Okořín, Strupčice, Malé Březno, Vysoké Březno, Havraň, 

Nemilkov, lišnice, Polerady, sedlec, P\atokryje, Obrnice. V Obrnicích vtéká zprava do 

Bíliny. (podle HPN: pramení 1 km SZ od Pesvice a v okolí ob. České Zlatníky vtéká do 

Bíliny) (HPN, SZ). 

 

Luppitz Bach (= Luční potok-část) – LT (ČS) ? – pramení v ob. Hlupice a v ob. Třeboutice 

vtéká zprava do Labe (HKLT 24). 

 

☼Luschitz M.M. (mlýn) – MO (ČS) 5548 – 8,2 km V od MO (mlýn se nacházel na 

Lužickém potoce při SV okraji ob. Lužice, tj. ob. JV od Svinčic, JZ od Mirošovic, S od 

Skršína) (www.mapy). 
 

Luschkenb. (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od Náčkovic. 

Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. Malé 

Březno vtéká zprava do Labe – na mapě se jedná o spodní úsek mezi ob. Leština a Malé 

Březno (MA). 

 

Luschkenbach (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od 

Náčkovic. Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. 

Malé Březno vtéká zprava do Labe – podle KKA-2 místní název mezi ob. Leština a 

Malé Březno, ale L-2 jej má u Zubrnic, resp. po celém katastru ob. Zubrnice (KKA-2, L-

4). 

 

Luschken Bach (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od 

Náčkovic. Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. 

Malé Březno vtéká zprava do Labe – název mezi Leštinou a Malým Březnem (HPN, 

KKA, UL). 
 

Luschwitz Bach (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od 

Náčkovic. Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. 

Malé Březno vtéká zprava do Labe (místní název v Leštině). (HO, KI). 

 

Lužec (= Nivský potok) – CV (KH) ? – potok vtékající v Jirkově do Bíliny (OCV). 

 Podle VT je plocha povodí 15,224 km2, délka 11,437 km (z toho VVT 0,540 km). 

Levobřežní přítok Bíliny v ř.km 69,926; začíná u výtoku z Kachního rybníka. Protéká 

ob. Svahová, Boleboř, Drmaly, Jirkov, Červený Hrádek (VT, www.stránky). 
 

Lužecký potok – LN (?) ? – délka 4,4 km, plocha povodí 9,745 km2, číslo 1-13-03-050, bez 

dalších podrobností – není jasné o který konkrétní potok se jedná (SA). 
 

Lužecký potok – UL (ČS) – pramení v lesíku SV od Mnichova. Protéká ob.Lipová, Dolní 

Mírkov, Lužec, Petrův Mlýn, Povrly. V JV části ob. Povrly vtéká zleva do Labe (proti 

Lučnímu potoku, tj. pravý přítok Labe u Malého Března. Podle SA délka 11,0 km, 

plocha povodí 17,574 km2 (Archiv, ČS, DC, EVT, H2, H5, HPN, J-MK1, J-MK5, J-

MK7, J-MK23, ODC, SA, OUL, TP23, www.mapy).  

Syn.: Königsb., Königs B., Königsbach, Königs Bach, Královský potok, Spansdorfer 

Bach. 

Levé přítoky Lužeckého potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je JZ od Slavošova. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je jižně od Slavošova. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je mezi Slavošovem a Dolním Mírkovem. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je v SZ části Dolního Mírkova. 



Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtok je JZ od ob. Lysá. 

Bezejmenný levostranný přítok 6 – vtok je u samot SZ od Lužce. 

Bezejmenný levostranný přítok 7 – vtok je JV od Petrova Mlýna (pod ob. Lužec). 

Bezejmenný levostranný přítok 9 – krátký přítok nad SZ okrajem ob. Povrly. 

Bukovský potok – vtéká zleva do Lužeckého potoka u hájovny při SZ okraji Povrlů. 

Krátké levé vedlejší rameno Lužeckého potoka vedoucí přes koupaliště v Povrlech. 

Pravé přítoky Lužeckého potoka 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je při JV okraji ob. Lipová. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je v ob. Lužec (zde by byl vhodný název 

Mírkovský potok). 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je ve spodní části ob. Povrly (zde by byl 

vhodný název Mašovický potok). 

Protéká Bezejmenným rybníkem při SZ okraji ob. Lipová, Bezehmenným rybníkem u 

SZ okraje Dolního Mírkova, Bezejmennou vodní nádrží v Povrlech.  

 

Lužice (potok) – TP+MO (?) ? (Podle HPN: „pramení 0,8 km Z od Červeného Újezdu a 0,7 

km JJV od Patokryjí vtéká do Srpiny“) (EVT, HPN).  

Syn.: Mühl Bach, Wiesengraben. 
 

Lužice (= Lužický potok) – CV (PK)  – na mapách www(2014)  začíná tok na okraji SZ části 

Tušimic nedaleko autobusové zastávky Důl Merkur, nejdříve teče na SV, pak se stáčí na 

VJV, na východním okraji Tušimic se stáčí na JV-JJV a kopíruje železniční trať a JZ od 

Března vtéká zleva do v.n. Nechranice. (EVT). 

 

ΘLužice I. (nádrž) – MO (ČS) 5548 – 8,7 km VJV od MO (vodní nádrž na Lužickém potoce 

V od Lužice, S/SV/ od Dobrčic) (VHM 02-34, www.mapy). 
 

ΘLužice II. (nádrž) – TP+MO (ČS) 5548 – 10,1 km VJV od MO a 16,6 km JJZ od TP (vodní 

nádrž na Lužickém potoce SZ od Žichova, J od Mirošovic). Podle SB do této nádrže ústí 

levostranný bezejmenný přítok Lužického potoka (SB, VHM 02-34, www.mapy). 
 

 

ΘLužice III. (nádrž) – MO (ČS) 5548 – 7,5 km VJV od MO (vodní nádrž Z od Lužce, JJV od 

Svinčic, SV od ob. Korozluky (při pravém břehu Lužického potoka) (VHM 02-34, 

www.mapy).  
 

Lužický potok – CV (PK)  – na mapách www(2014)  začíná tok na okraji SZ části Tušimic 

nedaleko autobusové zastávky Důl Merkur, nejdříve teče na SV, pak se stáčí na VJV, na 

východním okraji Tušimic se stáčí na JV-JJV a kopíruje železniční trať a JZ od Března 

vtéká zleva do v.n. Nechranice. Podle OCV pramení v okolí Horního a Dolního rybníka 

Z od Kralup u Chomutova. Protéká kolem ob. Přezetice, Vrchnice, Tušimice, Lužice a 

JV od Lužice vtéká zleva do údolní nádrže Nechranice. Podle HPN „pramení v obci 

Milžany (/u Kadaně/, teče směrem VJV a v ob. Čermníky ústí do Ohře,“. Podle ULO se 

ves Milžany rozkládala podél Lužického potoka. Podle CV je plocha povodí 19,617 

km2 (podle VT je plocha 27,997 km2), délka 4,65 km (celý upraven v korytě. 

Levobřežní přírok VD Nechranice, původně dekl z Milžan do Přezetic. Protéká: 

Tušimice, Přezetice  (CV, EVT, HPN, OCV, SA, TP23, ULO, VT, www-8+mapy). 

Syn.: Lužice, Wiesen Bach. 
 

Lužický potok-část 2 – CV (PK) ? – plocha povodí 4,5 km2. Torzo Lužického potoka 

z prostoru složiště popílku S od Kadaně, JV od Nové Vísky, tekoucí údolnicí mezi 

Dlouhým a Větrným vrchem, směrem k elektrárně Tušimice – občasný tok (SB). 
 

Lužický potok – MO+TP (ČS) – pramení SSZ od Červeného Újezdu. Protéká: Červený 

Újezd (severní okraj), Měrunice, Lužice. Před ob. Patokryje (JV od obce) vtéká zprava 



do potoka Srpiny. Toto jméno platí pro střední část toku Lužice mezi ob. Měrunice a 

Lužice. Podle SA je plocha povodí 19,86 km2, délka 12,1 km (H14, OM, OT, OTP, SA, 

SB, VHM 02-34, www.mapy).  

Syn.: Luhaj Bach, Mühl B., Mühlbach. 

Na svém toku má několik menších přítoků, z nichž uvádíme pouze větší, co se týče 

jejich délky. 

Levé přítoky: 

Bezejmenný levostranný přítok – do Lužického potoka vtéká zleva v ob. Lužice a 

pramení při jižním okraji Dobrčic, tuto obec obtéká po západní straně. 

Žichovský potok – vtéká zleva do průtočné nádrže Lužice II. 

Pravé přítoky: 

Pravým ramenem při západním okraji Lužice protéká v.n. Lužice III. 

Protéká malou nádrží Z od Červeného Újezdu, nádrží Lužice II J od Mirošovic, Lužice I 

V od Lužice. 

 

Lužnička (potok) – CV (KH) ? – pramení ve Vysoké Jedli. Protéká: Vysoká Jedle, Blahuňov. 

0,6 km SSZ od Kralup u Chomutova vtéká do potoka Hutná (HPN, OCV). 

 Podle SA a VT je plocha povodí 6,058 km2, délka 3,1 km (z toho VVT 0,240 km). 

Pravobřežní přítok Tříselného rybníka, část toku vedena potrubím. Protéká ob. 

Blahuňov (SA, SB, VT, www-8).  

Syn.: Loh Bach. 
 

Lužnička (= Podlužský potok) – DC (?) ? – Pramení ve výšce 430 m V od Horní Chřibské, 

ZSZ od vrchu Jedlová-774. Protéká kolem jižního okraje Krásné Lípy, dále ob. 

Ladečka, Horní Podluží, Kateřina,  Dolní Podluží. JV od žst. Dolní Podluží (V od ČOV) 

odtéká do Německa, kde se vlévá do Mandavy. (EVT, PPUL, SA, SŠ, TP18, UK, 

www.mapy). 

 

Lužnička-přeložka – CV (PK) – délka 0,680 km (celý VVT-koryto). Je zaústěn do 

Tříselného rybníka (pravděpodobně se jedná o potok Lužnička). Protéká ob. Blahuňov 

(VT). 
 

Lužný potok (= Úhošťanský potok) – KV+CV (?) ? – Plocha povodí 17,966 km2, délka 10,9 

km (z toho VVT 2 km), Pravobřežní přítok Ohře v km 117,975. Protéká ob. Rokle (SA, 

VT). 

 

Lužský potok – LN (?) ? – podle KO-MK1985 se jedná o potok pramenící v lese Luh v okolí 

ob. Pnětluky (KO-MK1985).  

Syn.: Stříbrný. 

 

Lybiňský potok (= Drahonický potok) – LN (RP) – vytéká z rybníky při JV okraji Dolního 

Záhoří. Protéká ob. Libyně a Drahonice. Do Mlýneckého potoka vtéká zprava J od ob. 

Lužec (www.stránky). 


